
L
A

T
V

IJ
A

S
 
F
IL

M
A

S



© V/A Nacionālais Kino centrs 2007

Sastādīja: Santa Rimoviča, Kristīne Matīsa, 

Zigita Saulīte, Līva Eglīte, Maija Pavlova, Zanda Dūdiņa

Iespiests tipogrāfijā Imanta L
A

T
V

IJ
A

S
 
F
IL

M
A

S



I E VA D S

1

T rīsdesmitais Nacionālais filmu 
festivāls Lielais Kristaps ir 
pamudinājums gan iepazīt 

jaunākās Latvijā tapušās kinomākslas 
kopainu, gan novērtēt, cik mūsu agrākie 
dokumenti un leģendas joprojām ir dzīvi 
un mums vajadzīgi. Pilnās kinofestivāla 
zāles un augstie televīzijas reitingi, 
kad tiek demonstrētas latviešu filmas, 
ir drošākā liecība, ka mums savs kino 
nav vienaldzīgs. Lielais Kristaps šoreiz 
uzrunā gan nozares esošos un topošos 
profesionāļus, gan vairāk nekā citkārt 
vēršas arī pie plašas skatītāju auditorijas, 
iziet ārpus tradicionālajām kino zālēm.

Šogad festivāls iezīmē jaunas 
tendences gan filmu mākslas attīstībā, 
gan attiecībās ar skatītāju, bez kura 
pilnvērtīga kino pastāvēšana nav 
iedomājama. Pieaugot filmu mākslas 
finansējumam, pieaudzis ikviena 
nacionālā kino galvenā rādītāja – 
spēlfilmu – skaits un kvalitāte. Daudzas 
mūsu filmas skatītāji un žūrija 
ietekmīgos pasaules kinofestivālos 
ierauga un novērtē ar balvām. Arvien 
plašāka kopprodukciju attīstība ļauj 
piesaistīt ne vien papildu finansējumu, 
bet arī ne mazāk būtisko iespēju 
sadarboties ar citas tradīcijas filmu 

māksliniekiem un, galu galā, iespēju 
filmai gūt plašāku auditoriju. 

Gribu novēlēt visiem filmu 
māksliniekiem nākamajos Lielā 
Kristapa festivālos vēl nopietnāku 
konkurenci, kas vairos iegūtās balvas 
vērtību. Lai Lielajam Kristapam ir, ko ar 
prieku nest ne vien uz pašu mājām, bet 
arī ārpus tām, un radīt Latvijas kā kino 
valsts tēlu!

Helēna Demakova
LR Kultūras ministre

S AT U R S

Ievads:

Helēna Demakova 

Ilze Gailīte Holmberga

Inesis Feiferis

Spēlfilmas 

Animācijas filmas 

Dokumentālās filmas 

Studentu filmas 

Filmu saraksts 

Režisoru saraksts 

Studiju saraksts 

Filmu studiju adreses 

Filmu festivāli Latvijā 

Iestādes un organizācijas 

Nacionālā filmu festivāla 

Lielais Kristaps 2005 laureāti

1

2

3

4

16

36

82

104

106

107

108

110

110

111



3

K ino izaug no dzīves, bagātinās ar 
to un atkal saplūst ar dzīvi, – ar 
mūsu, skatītāju, dzīvi. Mēs jau 

vairs nevaram nošķirt, vai mūsu izjūta 
ir veidojusi kinomākslu, vai arī filmas ir 
ietekmējušas mūsu dzīves uztveri. Un 
šis process turpinās!

Skatoties jaunākās latviešu filmas, 
nav šaubu, ka viss notiek. Tas tikai 
nozīmē to, ka mēs esam neatlaidīga 
un radoša tauta, meklējot un atrodot 
risinājumus – gan mākslinieciskos, gan 
finansiālos. Prieks, ka filmu ražošanas 
process nevienu brīdi nav apstājies, 
par spīti “visu veidu grūtajiem” laikiem 
valstī.

Jaunie projekti un to dažādība 
apliecina, ka starp mums ir daudz 
radošu cilvēku. Tas vieš lielu 
optimismu, jo latviešu kinomākslā 
varam gaidīt jaunus mākslinieciskos 
pārsteigumus un sasniegumus. Lai 
mums visiem labas filmas! 

Inesis Feiferis, 
VAS Hipotēku un zemes banka 

valdes priekšsēdētājs

2

N acionālais kino festivāls Lielais 
Kristaps norisinās ik otro 
gadu, ik otro rudeni. Tad nu 

izvērtējam Latvijas kino ainu reizē ar 
rudenīgajiem āboliem, miķeļpuķēm un 
citām labām rudens ražas veltēm.

Šogad svinam Lielā Kristapa balvas 
trīsdesmitgadi. Tā ir pienākusi ar 
pēdējos 15 gados nepieredzētu rosību 
Latvijas kino lauciņā; pirmoreiz Latvijas 

jaunās neatkarības gados mēs varam 
runāt par Latvijas kino pastāvīgas 
stabilizācijas un augšupejas procesiem. 
Kultūras ministrija ir izvirzījusi Latvijas 
nacionālā kino atdzimšanu par vienu 
no savām prioritātēm. Filmu nozares 
finansējums kopš 2004. gada ir vairāk 
nekā dubultojies, 2007. gadā valsts 
pamatbudžeta finansējumam filmu 
veidošanai pirmo reizi pārsniedzot 
1 miljonu latu. 

Pieaug producentu aktivitāte 
finansējuma piesaistē: 2002.- 2006. 
gadā no Eiropas fondiem MEDIA Plus 
un Eurimages filmu nozares projektiem 
piesaistīti 1, 2 miljoni latu, būtisks ir arī 
ārvalstu kopproducentu ieguldījums 
Latvijas filmās. Latvijā ir filmas, kaut 
nedaudzas, kurām ir gan komerciāli, 
gan starptautisku festivālu panākumi. 
Jaunu filmu profesionāļu ienākšana 
kino vidē liek ar cerībām raudzīties uz 
kino procesu attīstību Latvijā.
Filmu nozare Latvijā – tāpat kā 
sabiedrība kopumā – pakļauta 

fundamentālām tehnoloģiskām, 
ekonomiskām un sociālām pārmaiņām, 
kas saistītas ar globalizāciju. Lai latviešu 
kino šajā konkurences saspringtajā vidē 
izdzīvotu kā savas nacionālās kultūras 
spogulis, filmu veidotājiem vispirmām 
kārtām nepieciešams stiprināt spēju 
aizsniegt skatītāju un uzrunāt to.

To es novēlu visiem nacionālā 
kino festivāla Lielais Kristaps filmu 
veidotājiem – lai katra filma atrod Savu 
Skatītāju!

Ilze Gailīte Holmberga,
Nacionālā Kino centra direktore 



Ķīlnieks

LAILA PAKALNIņA
Spēlfilmas: Uguns (īsfilma) 2007 / Ķīlnieks 2006 / Ūdens (īsfilma) 2006 / Pitons 2003 / 
Kurpe 1998 / Annas Ziemassvētki 1992
Dokumentālās filmas: Teodors 2006 / Leiputrija 2004 / Autobuss 2004 / Būs labi 2004 / 
Mārtiņš 2002 / Papa Gena 2001 / Mostieties! 2000 / Ozols 1997 / Ubāns 1995 / Pasts 1995 / 
Prāmis 1994 / Baznīca 1993 / Iešana 1991 / Veļa 1991 / Doms 1991 / Izvēle 1990 / Un 1988

Nolaupīta lidmašīna nosēžas Rīgas lidostā. Savām prasībām „terorists” pievieno arī ķīlnieka 
– septiņgadīga puikas vēlmes: vietējo šokolādi, pašmācības disku latviešu valodas apguvei, 
Dziesmu svētkus un biatlonistu paraugdemonstrējumus. Biatlonistiem ir svarīga loma 
ķīlnieku krīzes atrisināšanā.

Filmas nosaukums Ķīlnieks

Title The Hostage 

Spēlfilma, 2006, 35 mm, 1:1: 85, krāsaina,  

Dolby Digital Surround EX, 74’

Režija Laila Pakalniņa

Scenārijs Laila Pakalniņa

Operators Arko Okk

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Kostīmi Līga Krāsone

Grims Ilze Trumpe

Producents Laila Pakalniņa

Studija Kompānija Hargla

Kopprodukcija ar Acuba Film (Igaunija), 

Casablanca Film Production (Slovēnija)

Lomās Branko Završan, Kristaps Mednis

Pirmizrāde 19.05.2006. k/t Coca-Cola Plaza

Filmu atbalsta

Igaunijas Filmu fonds, 
Igaunijas KM kopražojumu fonds

5

Filmas nosaukums Ījaba ceļš

Title Job’s Journey 

Spēlfilma, 2006, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 88’

Režija Jānis Logins

Scenārijs Jānis Logins

Operators Sergejs Maksimovs

Mākslinieks Jānis Kalniņš

Skaņa Modris Bērziņš

Montāža Māris Martušs

Producents Jānis Logins

Studija Ihtis

Lomās Juris Gornavs, Indra Briķe,  

Velta Straume, Krista Millere

Pirmizrāde 17.04.2006. k/t Rīga

Ījaba ceļš

JĀNIS LOGINS 
Dokumentālās filmas: Mācītājs 2007 / Vēstule mātei 1985

TV Spēlfilmas: Ījaba ceļš 2006 / Žanna d’Arka 2004

Filma veidota pēc Ījaba grāmatas. Ījabs ir pazīstamākais Vecās Derības ciešanu tēls. Pāvests 
Gregors I viņu nosaucis par Kristus priekšteci. Kāpēc Dievs pieļauj ciešanas? Ījabs to 
nesaprata un savās ciešanās vainoja Dievu. Viņš izgāja cauri mokpilnai dvēseles attīrīšanai 
un tapa pazemīgs, saucot: Bijība Dieva priekšā ir patiesa gudrība!

4

S P E L F I L M A S P E L F I L M A



Nerunā par to

UNA CELMA
Spēlfilmas: Nerunā par to 2007 / Augstuma robeža 2005 / Sauja ložu 2002 / 
Seko man 1999 / Sala 1991 / Krustceles 1990 / Ārpus 1989
Dokumentālās filmas: Un tad es atgriezīšos pa īstam 2003 / Olu kundze 2000 / 
1960.gada meitenes 1994

Filma vēsta par trīsdesmitgadīgo Beatrisi, kura visu mūžu peldējusi pa straumei, nespējot 
pieņemt patstāvīgus lēmumus un balstot savu dzīvi attiecībās, kas viena pēc otras brūk kā 
smilšu pilis. Beatrise pārvērtē pagātnes notikumus un saprot, ka laimīga kļūs tikai tad, kad 
izvēli savā dzīvē sāks izdarīt pati, nepaļaujoties uz apstākļiem, jūtu ilūzijām un skaistiem 
vārdiem, bet gan vienīgi uz sevi. 

Filmas nosaukums Nerunā par to

Title Don’t talk about it

Spēlfilma, 2007, 35mm, 1:1.85, krāsaina,  

stereo, 110’

Režija Una Celma

Scenārijs Dace Rukšāne

Operators Jānis Eglītis

Mākslinieks Jānis Eglītis

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Gunta Ikere

Kostīmi Roberts Krauze

Grims Evita Liepiņa

Producents Una Celma

Studija Latsfilma

Lomās Rēzija Kalniņa, Sandra Zvīgule,  

Ģirts Ķesteris, Harijs Spanovskis, Juris Žagars, 

Leonarda Ķestere, Juris Bartkevičs,  

Lāsma Bušmane

Pirmizrāde 14.08.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta  

LTV 

7

Filmas nosaukums Monotonija

Title Monotony 

Spēlfilma, 2007, Betacam SP, 16:9, krāsaina, 

stereo, 92’

Režija Juris Poškus

Scenārijs Juris Poškus

Operatori Andrejs Rudzāts, Juris Poškus,  

Stefan Deutschmann

Mākslinieks Ilva Kļaviņa

Mūzika Karl Mohr

Skaņa Ernests Ansons

Montāža Liene Bāliņa

Kostīmi Ginta Vasermane

Producents Juris Poškus, Guntars Laucis

Studija FA Filma

Kopprodukcija ar Jauno Rīgas teātri

Lomās Iveta Pole, Varis Piņķis, Artuss Kaimiņš, 

Madara Melberga, Andis Strods

Pirmizrāde 22.01.2007. Jaunais Rīgas Teātris

Filmu atbalsta 

LTV , Jaunais Rīgas teātris, Rīgas domes 
Kultūras departaments

Monotonija

JURIS POŠKUS
Spēlfilmas: Monotonija 2007 / Svētdienas rīts (īsfilma) 1995

The School of Life And Fish (īsfilma) 1992 / Mokas janvārī (īsfilma) 1991
Dokumentālās filmas: Bet stunda nāk 2004 / Nāves eņģeļi 1999

110/220 1997 / Tolaik Kopenhāgenā 1992

Ilzei šķiet, ka dzimtajā ciemā viņai nav nākotnes, tāpēc vilinošs ir avīzē izlasītais sludinājums, 
kas piedāvā piedalīties aktieru konkursā. Ilzes draugs Ojārs pret ieceri izturas ironiski un 
izsmej to. Mirkļa impulsa un spīta vadīta, Ilze tomēr aizbrauc uz Rīgu, Ojārs kopā ar draugu 
Bogdanu dodas viņai pakaļ, un visi trīs laucinieki iejūk apdullinošajā galvaspilsētas troksnī. 
Ilze un Ojārs gaida viens no otra pirmo soli, bet tas viņu attiecības vēl vairāk sarežģī. Lai 
iegūtu laiku, Ojārs samelo, ka dodas uz Īriju sakarā ar kādu darba piedāvājumu...

6

S P E L F I L M A S P E L F I L M A



Rūgtais vīns

ROLANDS KALNIņŠ
Spēlfilmas: Ilze 1959 / Vētra (līdzrežisors) 1960 / Akmens un šķembas 1965 / Es visu atceros, 
Ričard 1966 / Elpojiet dziļi (Četri balti krekli)1967 / Karalienes bruņinieks 1970 / Ceplis 1972 /
Vīru spēles brīvā dabā 1978 / Trīs dienas pārdomām 1980 / Akmeņainais ceļš 1983 / 
Spēle notiks tik un tā 1985 / Ja mēs visu to pārcietīsim 1987 / Tapers 1989 / Rūgtais vīns 2007
Dokumentālā filma: Saruna ar karalieni 1980

Ironiski romantisks stāsts par cilvēku, kurš tiecas dzīvot pa īstam, dzīves garšu saskatot 
mīlestībā. Dizaineru biroja darbiniekam Donatam ir piecas sievietes, katra ar savu 
mīlestību. Tomēr, lai cik patiess ir Donats pret katru no savām sievietēm, tā tomēr ir spēle, 
kurā donžuānam nākas zaudēt.

Filmas nosaukums Rūgtais vīns

Title Bitter Wine

Spēlfilma, 2007, Digital Betacam, 16:9,  

krāsaina, stereo, 80’

Režija Rolands Kalniņš

Scenārijs Jānis Jurkāns

Mākslinieks Kristaps Skulte

Operators Gvido Skulte

Mūzika Valts Pūce

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Kostīmi Ieva Kundziņa

Grims Sarmīte Balode

Producents Guna Stahovska

Studija Platforma

Lomās Kaspars Znotiņš, Agnese Zeltiņa, Normunds 

Laizāns, Rēzija Kalniņa, Liene Šomase, Aurēlija 

Anužīte-Lauciņa, Regīna Razuma, Pēteris Liepiņš

Pirmizrāde 14.05.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

 

Rīgas domes Kultūras departaments, LNT, 
Cinevilla Studio, L’Oreal Baltic, Kaļķu vārti, Sala

9

Filmas nosaukums Papiņš

Title Neighbour 

Īsfilma, 2006, Digital Betacam, 16:9,  

krāsaina, stereo, 20’

Režija Antra Cilinska

Scenārijs Genādijs Lomovs, Inta Bernova

Operators Uldis Millers

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Producents Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka Studija

Lomās Inese Ramute

Pirmizrāde 16.11.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

 

Papiņš

ANTRA CILINSKA
Spēles īsfilmas: Papiņš 2006 / Time for Bed 2005

Dokumentālās filmas: On A Bus Shop Through Latgale 2006 / Vai citi? 2006 / īsfilma ciklā ES 2004 / 
Kas no kā rodas? 2002 / Baltijas sāga 2000 / Vai viegli būt…? 1998 / Čaka ielas meitenes 1997 / 

33 filmu sērijas Rīgai 800 2001 / Provokācijas anatomija 1996 / Nepabeigtā filma 1993

Māra dzīvo viena klusā vietā pie jūras. Kādu dienu pie viņas ierodas jauns operators, kuru 
interesē stāsti par zvejnieku dzīvi. Šāds negaidīts notikums pamatīgi izjauc Māras ierasto 
ikdienas mieru, un tas nemaz nepatīk viņas kaimiņam.

8

S P E L F I L M A S P E L F I L M A



Tumšie brieži

VIESTURS KAIRIŠS
Spēlfilmas: Tumšie brieži 2006 / Pa ceļam aizejot 2001 / 
Burvju flauta (īsfilma) 2001 / Kāzas (īsfilma) 2000
Dokumentālās filmas: Piemineklis 2004 / Romeo un Džuljeta 2004 / Vilciens 1998

Ria ir septiņpadsmitgadīga meitene – noslēpumains, jūtīgs un neprognozējams dabas bērns. 
Viņas ģimene audzē briežus pārdošanai, un tēvs nolemj sarīkot medības, lai nopelnītu. 
Kad briežu dārzā ierodas vācu mednieki, sākas Rias izmisīgā cīņa par dzīvnieku dzīvību. 
Sarežģītie apstākļi noved nāvē tos, kurus Ria mīl vairāk par visu. Traģiska drāma mūsdienīgā, 
bet neparastā vidē.

Filmas nosaukums Tumšie brieži

Title The Dark Deer 

Spēlfilma, 2006, 35mm, 1:1.66, krāsaina,  

Dolby SR, 85’

Režija Viesturs Kairišs

Scenārijs Viesturs Kairišs, pēc Ingas Ābeles 

lugas motīviem

Operators Gints Bērziņš

Mākslinieks Ieva Jurjāne

Mūzika Artūrs Maskats

Skaņa Normunds Kļaviņš, Aleksandrs Vaicahovskis

Montāža Klaus Hundsbichler, Dāvis Sīmanis jr.

Kostīmi Ieva Jurjāne

Grims Sarmīte Balode

Producents Guntis Trekteris

Lomās Kristīne Krūze, Elita Kļaviņa, Juris Žagars, 

Pēteris Martinsons, Maija Doveika,  

Kaspars Dimiters

Studija Kaupo Filma

Kopprodukcija ar Fisherfilm (Austrija) 

Pirmizrāde 15.09.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

1 1

Filmas nosaukums Scortum

Title Scortum 

Spēlfilma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, stereo, 26’

Režija Dž. Dž. Džilindžers

Scenārijs Dž. Dž. Džilindžers

Operators Andrejs Verhoustinskis

Mākslinieks Mārtiņš Vilkārsis

Mūzika Andris Vilcāns

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Aivis Neimanis

Kostīmi Ilze Vītoliņa

Grims Līga Beltiņa

Producents Laima Freimane

Studija Screen Vision

Lomās Ģirts Ķesteris, Zane Jančevska, Sarmīte 

Rubule, Gints Grāvelis, Ilze Suta,  

Laura Strautiņa, Aivars Līnis, Artūrs Skrastiņš

Pirmizrāde 30.05.2007. k/t K.Suns 

Filmu atbalsta 

LTV, Rīgas domes Kultūras departaments 
Jaunais Rīgas teātris, FA Filma

Scortum

DŽ. DŽ. DŽILINDŽERS
 Spēles īsfilma: Scortum 2007

Ir pierasts uzskatīt, ka profesija vai nodarbošanās uzliek zīmogu, masku cilvēka personībai. 
Viņš ir mācītājs, viņa – prostitūta. Taču būtībā – viņš ir vīrietis, viņa – sieviete. Vienkārši 
un sarežģīti. Kāda mācītāja stāsts par kritisku viņa dzīves posmu, vēstījums par ikdienas 
samudžinātajām grēka un laimes attiecībām, kuras tā arī neatrisinās.

1 0

S P E L F I L M A S P E L F I L M A



Uguns

LAILA PAKALNIņA
Spēlfilmas: Uguns (īsfilma) 2007 / Ķīlnieks 2006 / Ūdens (īsfilma) 2006 / 
Pitons 2003 / Kurpe 1998 / Annas Ziemassvētki 1992
Dokumentālās filmas: Teodors 2006 / Leiputrija 2004 / Autobuss 2004 / Būs labi 2004 / 
Mārtiņš 2002 / Papa Gena 2001 / Mostieties! 2000 / Ozols 1997 / Ubāns 1995 / Pasts 1995 / 
Prāmis 1994 / Baznīca 1993 / Iešana 1991 / Veļa 1991 / Doms 1991 / Izvēle 1990 / Un 1988

Marija izzina pasauli un viņai līdzās ir ugunsdzēsēji. Vai tāpēc, ka bieži deg?

Filmas nosaukums Uguns

Title Fire 

Īsfilma, 2007, 35 mm, 1:1.85, krāsaina, Dolby 

Digital Surround EX, 12’

Režija Laila Pakalniņa

Scenārijs Laila Pakalniņa

Operators Gints Bērziņš

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Kaspar Kallas

Kostīmi Līga Krāsone

Grims Sarmīte Balode

Producents Laila Pakalniņa

Studija Kompānija Hargla

Lomās Una Adamoviča, Guna Zariņa,  

Andris Feldmanis, Tālivaldis Lasmanis,  

Rūdolfs Plēpis  

Filmu atbalsta

1 3

Filmas nosaukums Ūdens

Title Water 

Spēlfilma, 2006, 35 mm, 1:1.85, krāsaina,  

Dolby Digital Surround EX, 12’

Režija Laila Pakalniņa

Scenārijs Laila Pakalniņa

Operators Gints Bērziņš

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Kaspar Kallas

Kostīmi Līga Krāsone

Grims Ilze Trumpe

Producents Laila Pakalniņa

Studija Kompānija Hargla

Lomās Guna Zariņa, Gundars Āboliņš,  

Irina Jegorova, Emīls Elnionis

Pirmizrāde 04.05.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta  

Ūdens

LAILA PAKALNIņA
Spēlfilmas: Uguns (īsfilma) 2007 / Ķīlnieks 2006 / Ūdens (īsfilma) 2006 / 

Pitons 2003 / Kurpe 1998 / Annas Ziemassvētki 1992
Dokumentālās filmas: Teodors 2006 / Leiputrija 2004 / Autobuss 2004 / Būs labi 2004 / 

Mārtiņš 2002 / Papa Gena 2001 / Mostieties! 2000 / Ozols 1997 / Ubāns 1995 / Pasts 1995 / 
Prāmis 1994 / Baznīca 1993 / Iešana 1991 / Veļa 1991 / Doms 1991 / Izvēle 1990 / Un 1988

Marija neatsakās no baseina apmeklējuma, kaut arī izskatās, ka neviens cits nepeld, un viņa 
tiek brīdināta par to, ka ūdens ir auksts. Taču nokļuvusi ūdenī, Marija spiesta rēķināties ne 
tikai ar to, ka nav silti, bet arī ar citām savām sajūtām. Tostarp bailēm.

1 2

S P E L F I L M A S P E L F I L M A



Filmas nosaukums Vogelfrei

Title Vogelfrei 

Spēlfilma, 2007, 35 mm, 1:1.85, krāsaina, Dolby Digital, 95’

Režija J. Kalējs, G. Šmits, J. Putniņš, A. Viduleja

Scenārijs J .Kalējs, G. Šmits, J. Putniņš, A. Viduleja

Operatori Andrij Parekh, Sam Moon, Gints Bērziņš

Mākslinieki Evija Džonsone, Dāvis Līcītis, Kristīne Jurjāne

Mūzika Aleksandrs Vaicahovskis

Skaņa Aleksandrs Vaicahovskis, Petr Kapeller

Montāža Armands Blumbergs, Liene Bāliņa, Jēkabs Dimiters

Kostīmi Evija Džonsone, Mare Mastiņa, 

Rolands Peterkops, Kristīne Jurjāne

Grims Žanna Dubska, Ilze Trumpe

Producenti Kaspars Rolšteins, Jurģis Liepnieks,  

Sergejs Berdičevskis, Alise Ģelze, Film Angels Studio

Lomās Igors Suhoverhovs, Kārlis Spravņiks, Ints Teterovskis, 

Ļubomiras Laucāvičus, Emīlija Leiškalne, Irēna Tjuniņa, 

Tatjana Jansone-Nazarova, Armands Reinfelds, 

Ģirts Krūmiņš

Pirmizrāde 07.06.2007. k/t Coca-Cola Plaza

Filmu atbalsta  

Vogelfrei
Rets gadījums pasaules kino vēsturē: 
četri režisori uzņēmuši filmu par 
vienu varoni, vārdā Teodors, kuru 
skatītājs ierauga četros viņa dzīves 
posmos – bērnībā, jaunībā, spēka 
gados un vecumā. Putna brīvība 
ir  tikai viena no daudzajām nozī-
mēm, ko slēpj vācu valodas vārds 
vogelfrei.

1 4

ANNA VIDULEJA 
Spēlfilma (izlase): 

Vogelfrei – 
novele Vecums 2007

Naktsputni (īsfilma) 2000
Komēta (īsfilma) 1997
Zefīriņš (īsfilma) 1995

Virsstundas (īsfilma) 1994
Vēlēšanās (īsfilma) 1993

Dieva asaras (īsfilma) 1992

GATIS ŠMITS
Spēlfilmas: 
Vogelfrei – 

novele Jaunība 2007
Aģents iemīlas (īsfilma) 2003

Darbs (īsfilma) 2001
Nekad neļauj tītaram sevi 

sarūgtināt (īsfilma) 1999

JĀNIS KALēJS
Spēlfilmas:
Vogelfrei – 

novele Spēka gadi 2007 
Paslēpes 2003

Saistītu notikumu izmeklēšana 
(Varmācības meditācija) 1993

Sisyphus Said Lets... (īsfilma) 1992
Dokumentālā filma:
Latvija tik tuvu 1999 

JĀNIS PUTNIņŠ
Spēlfilmas:
Vogelfrei – 

novele Bērnība 2007
Matin Dans Une Forêt de Pins 1998

S P E L F I L M A



Čiža acīm

EDMUNDS JANSONS
Animācijas filmas: Dāvana 2005 / Šķērrocis 2005 / Baltā 2000 / Zvaigžņu tēja 1999 / Bailes 1998 
/ Šūpuļdziesma 1997 / Haikas 1995
Dokumentālā filma: Melnais nārsts 2003

Vizuāli izteiksmīgos un spilgtos dienasgrāmatas zīmējumos rīdziniece Irīna Piļke, saukta 
arī par Čižu, vairāk kā astoņdesmit gadu ilgā mūža laikā fiksējusi un attēlojusi savu dzīvi. 
Ikdienas vērojums ir vitālas, nedaudz ironiskas, pārsteidzoši īstas laikmeta bildes, kurās 
atspoguļojas gan Otrā pasaules kara beigas, gan padomju laiku Latvija. Zīmējumi atklāj 
pagājušā gadsimta kopainu tik precīzās ikdienas, sociālās, politiskās detaļās, ka liekas – tās 
atdzīvojas mūsu acu priekšā...

Filmas nosaukums Čiža acīm

Title Little Bird’s Diary 

Datoranimācijas filma, 2007, DV, 4:3, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Edmunds Jansons

Scenārijs Nora Ikstena

Mākslinieki Irina Piļke, Edmunds Jansons

Mūzika Ģirts Bišs

Skaņa Ģirts Bišs

Montāža Edmunds Jansons

Producents Bruno Aščuks

Studija Studija Centrums

Pirmizrāde 29.09.2007. VEF Kultūras pils

Filmu atbalsta 

LTV, Hansabanka, reklāmas aģentūra Alfa Centrs 

1 7

Filmas nosaukums Cerību kuģis

Title Ship of Hope 

Leļļu animācijas filma, 2007, 35mm, 16:9, 

krāsaina, stereo, 8’

Režija Māris Brinkmanis

Scenārijs Māris Brinkmanis

Operators ēvalds Lācis

Māksliniece Jolanta Milberga

Datorgrafiķis Gints Gailītis

Mūzika Kristaps Cukurs

Skaņa Normunds Deinats

Montāža ēvalds Lācis, Māris Brinkmanis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 04.05.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

Cerību kuģis

MĀRIS BRINKMANIS
Animācijas filmas: Cerību kuģis 2007 / Ātrāk, Minhauzen, ātrāk 2005 / Burvju mākslinieks 2002

Filma par cilvēka vientulību ļaužu pūlī. Kādā brīdī, kad dodies pūlī, lai tevi pamanītu un 
ievērotu, tu pats jau esi viens no pūļa un spēlē pēc pūļa noteikumiem. Cilvēkam ir paradums 
meklēt tālumā pat to, kas atrodas tepat blakus – rokas stiepiena attālumā. Tomēr, ja cilvēki ir 
nolemti viens otram, tad viņi viens otru atradīs.

1 6

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Fetišu dārzs

KĀRLIS VĪTOLS
Animācijas filmas: Mehānisms 2007 / Fetišu Dārzs 2006 / Trofeja 2004 / Kloijhi 2000 /  
Sarkanais cimds 1998

Stāsts ir par kādu gleznotāju, kurš pazaudējis savu dārzu un meklē ieeju tajā. Viņš sāk rāpties 
apkārt dzīvžogam un ceļā atrod dīvainus fetišus, pat nenojauzdams, ka tādējādi veic rituālu, 
kura rezultātā dārza vidienē rodas viņa gleznas. Kad galvenais varonis visbeidzot atradis 
veidu, kā iekļūt dārzā, viņš pats jau ir pārvērties par savu fetišu. Filma analizē, no kādiem 
abstraktiem komponentiem sastāv mākslas darbs un kādus fetišus kultivē pats mākslinieks, 
lai radītu savu mākslas darbu.

Filmas nosaukums Fetišu dārzs

Title The Garden of Fetish 

2D/stopmotion animācijas filma, 2006, Betacam 

SP, 4:3, krāsaina, stereo, 10’

Režija Kārlis Vītols

Scenārijs Kārlis Vītols

Mākslinieks Kārlis Vītols

Mūzika Andris Jansons

Skaņa Totem

Montāža Kārlis Vītols

Producents Kārlis Vītols

Studija Kloijhi

Pirmizrāde 16.08.2006. Rīgas Kinomuzejā

1 9

Filmas nosaukums Dzimšanas dienas torte

Title The Birth-day Cake 

2D zīmēta animācijas filma 2006, Betacam SP, 

4:3, krāsaina, stereo, 3’

Režija Jānis Kārkliņš

Scenārijs Jānis Kārkliņš

Datoroperators Jānis Kārkliņš

Mākslinieks Jānis Kārkliņš

Skaņa Dzintars Krūmiņš

Montāža Dzintars Krūmiņš

Producents Ansis Bērziņš

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 09.11.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Dzimšanas dienas torte

JĀNIS KĀRKLIņŠ
Animācijas filmas: Dzimšanas dienas torte 2006 / 

Fantadroms – Tētiņš 1995 / Fantadroms – Mājiņa 1994 / 
Fantadroms – Zemestrīce1993 / Fantadroms – Saldējums 1993 / Īsais kurss 1991

Filma veidota kā humoristiska miniatūra, kurā izspēlētas dažādu ģimenes locekļu slēptās 
egocentriskās fantāzijas dzimšanas dienas svinību brīdī.

1 8

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Latvietis

JĀNIS CIMERMANIS
Spēlfilma: Pērku jūsu vīru! 2003
Animācijas filmas: Latvietis 2007 / Medības 2007 / Rezgalības II 2006 / Trīs musketieri 2006 
/ Poēm pa kulšen 2003 / Props un Berta 2001 / Mazais bruņinieks 1998 / Rezgalības IV 1995 / 
Munks un Lemijs. Degunradzis 1993 / Rezgalības III 1993 / seriāls Avārijas brigāde 1991–2000 / 
Rezgalības 1990 / Ceļš 1988 / Dzīvais draugs 1987 / Mežsarga mazdēls un... 1985

Unikāls pierādījums kinomākslas spēkam – astoņās minūtēs asprātīgi izstāstīta pilnīgi visa 
Latvijas vēsture no vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. 

Filmas nosaukums Latvietis

Title Latvian 

Leļļu animācijas filma, 2007, HDV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 8’51”

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Māris Putniņš

Mākslinieks Māris Putniņš

Datormākslinieks Andris Gailītis

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators ēvalds Lācis

Montāža Jānis Cimermanis, ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 04.08.2007. Cēsu mākslas festivāls

Filmu atbalsta

2 1

Filmas nosaukums Kuģis

Title The Ship 

Machinima/3D animācijas filma, 2007, DV, 4:3, 

krāsaina, stereo, 8’

Režija Egils Mednis

Scenārijs Oļegs Tilbergs, Egils Mednis

Mākslinieks Egils Mednis

Mūzika Jānis Bokalders

Skaņa Jānis Bokalders

Montāža Egils Mednis

Producenti Egils Mednis, Guna Stahovska

Studija Svešās tehnoloģijas

Pirmizrāde 30.08.2007. k/t Rīga 

Filmu atbalsta

Kuģis

EGILS MEDNIS
Animācijas filma: Kuģis 2007

Tēvs un dēls dodas tālā ceļā pa bezgalīgu sniega lauku. Pēkšņi mēs saprotam, ka viņi šajā ceļā 
nav vieni – viņiem pa pēdām seko milzīgs, melns kuģis. Ceļojums pārvēršas par bēgšanu. 
Kas ir šis kuģis – realitāte vai tikai mūsu iedomas?

2 0

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



HEIKI ERNITS
Animācijas filmas: Lotte from Gadgetville 2006 / Concert on a Carrot Pie 2002 / Ladybirds’ Christmas 2001 / seriāls Lotte Journey South 2000 / 

seriāls Tom & Fluffy 1997 / Legends of Tallinn 1995 / Jaagup and Death 1994 / Departure 1991 / And So in Every Year of Your Lord 1990 / 
Column 1989 / seriāls Ramses Tricks I–IV 1985– 87/ Kalle and the Monster 1984 / Meeting 1981

JANNO PõLDMA
Animācijas filmas: Lotte from Gadgetville 2006 

Concert on a Carrot Pie 2002 
Ladybirds’ Christmas 2001

seriāls Lotte Journey South 2000 
On the Possibility of Love 1999 

seriāls Tom & Fluffy 1997 / 1985 1995 / Birthday 1994  
Otto’s Life 1992 / Brothers and Sisters 1991

Medības

JĀNIS CIMERMANIS
Spēlfilma: Pērku jūsu vīru! 2003
Animācijas filmas: Latvietis 2007 / Medības 2007 / Rezgalības II 2006 / Trīs musketieri 2006 
/ Poēm pa kulšen 2003 / Props un Berta 2001 / Mazais bruņinieks 1998 / Rezgalības IV 1995 / 
Munks un Lemijs. Degunradzis 1993 / Rezgalības III 1993 / seriāls Avārijas brigāde 1991–2000 / 
Rezgalības 1990 / Ceļš 1988 / Dzīvais draugs 1987 / Mežsarga mazdēls un...1985

Vecais pensionārs ir kļuvis par mežsargu un dzīvo savā namiņā, draudzējoties ar visiem 
meža iemītniekiem. Viņa mierīgo dzīvi pārtrauc telefona zvans – kungi brauc uz mežu 
medīt. Pensionārs sauc palīgā slaveno Avārijas brigādi.

Filmas nosaukums Medības

Title Hunting

Leļļu animācijas filma, 2007, 35mm, 1:1.66, 

krāsaina, stereo, 9’

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Māris Putniņš

Operators ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Jānis Cimermanis, ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 24.03.2007. AFF Bimini

Filmu atbalsta 

2 3

Filmas nosaukums Lote no Izgudrotāju ciema

Title Lotte from Gadgetville 

Zīmēta, 2D, 3D animācijas filma, 2006, 35mm, 

1:1.85, krāsaina, Dolby Digital, 81’

Režija Heiki Ernits, Janno Põldma

Scenārijs Janno Põldma, Heiki Ernits,  

Andrus Kivirähk, Alvis Lapiņš

Mākslinieki Laima Puntule; Heiki Ernits

Mūzika Prāta Vētra, Sven Grunberg,  

Aksel Pajupuu, Marko Matvere

Skaņa Horret Kuus, Andris Barons

Montāža Janno Põldma

Producenti Vilnis Kalnaellis, Riina Sildos,  

Kalev Tamm

Studija Eesti Joonisfilm (Igaunija)

Kopprodukcija ar Filmu studija Rija (Latvija)

Pirmizrāde 21.08.2006. k/t Coca-Cola Plaza

Filmu atbalsta 

Hannu Pro 

Lote no Izgudrotāju ciema
Kādā piejūras ciematā dzīvo 
dzīvespriecīgā suņu meitene Lote 
ar saviem vecākiem – aizrautīgo 
izgudrotāju Oskaru un Annu. Katras 
ģimenes gods ir piedalīties ciema 
svarīgākajā ikgadējā notikumā – 
izgudrotāju konkursā, vissīvākie 
konkurenti ir Oskars un trusis 
Adalberts. Arī Lotei un viņas 
labākajam draugam Bruno ik diena 
ir piedzīvojums. Kad viņi pludmalē 
izglābj Susumu, kurš atceļojis 
no Japānas, ciema iedzīvotāji 
iepazīstas ar pavisam neparastu 
izgudrojumu – džudo. 

2 2

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



2 5

Melnā kaste

JURĢIS KRĀSONS
Animācijas filma: Melnā kaste 2006

Globalizācijas neskartā nostūrī rosās tikai neparasti indivīdi, tai skaitā Cūķis – nezināmas 
izcelsmes radība. Kad Teritorijā jauna zīmola meklējumos ierodas Lidojošu Ežu Kamols, 
dažādu pārpratumu rezultātā Cūķis nokļūst uz visas pasaules žurnālu vākiem. Pie visa 
vainīga Melnā Kaste.

Filmas nosaukums Melnā kaste

Title Black Box 

Zīmēta animācijas filma, 2006, 35 mm, 1:1.85, 

Dolby Digital, melnbalta, 16’

Režija Jurģis Krāsons

Scenārijs Ivo Briedis

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Mūzika Andris Barons

Skaņa Andris Barons

Montāža Renārs Zālītis

Producents Vilnis Kalnaellis

Studija Filmu studija Rija

Pirmizrāde 15.09.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Filmas nosaukums Mehānisms

Title Mechanism 

Datoranimācijas filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 10’20”

Režija Kārlis Vītols

Scenārijs Kārlis Vītols

Mākslinieki Kārlis Vītols, Ilze Ruska

Mūzika Ivars Vīgners

Skaņa Pēteris Tenisons

Montāža Kārlis Vītols

Producents Viesturs Graždanovičs

Studija Urga

Pirmizrāde 08.03.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta

Mehānisms

KĀRLIS VĪTOLS
Animācijas filmas: Mehānisms 2007 / Fetišu Dārzs 2006 / Trofeja 2004 / 

Kloijhi 2000 / Sarkanais cimds 1998

Kādam Kosmonautam saplīst raķete, un viņš nejauši nonāk uz dīvainas metāla planētas. 
Tobrīd viņš vēl nenojauš, ka visa planētas iekšpuse ir kā gigantisks pulkstenis Visuma dzīlēs, 
un šis pulkstenis nezināmu iemeslu dēļ ir apklusis...

2 4

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Pasmaidi, draugs!

DACE RĪDŪZE
Animācijas filmas: Pasmaidi, draugs! 2007 / Miega rūķi 2005 / Skudrulauva 2004 / 
Jāņtārpiņš 2002 / Kaķi 2002 / Kaimiņu būšana 2000

Mežu pārskrien šausminoša ziņa: kāds ir nozadzis Bebra galveno darbarīku – viņa zobus. 
Tūlīt ierodas detektīvs Pūce un viņam par palīgu piesakās mežacūcēns. Aizdomās tiek turēti 
vairāki meža iemītnieki, bet nav viegli atklāt, kurš ir īstais vainīgais.

Filmas nosaukums Pasmaidi, draugs!

Title Smile, my Friend! 

Leļļu animācijas filma, 2007, 35mm, 1:1.66, 

krāsaina, stereo, 11’

Režija Dace Rīdūze

Scenārijs ēvalds Lācis

Operators ēvalds Lācis 

Mākslinieki Ieva Kauliņa, Roberts Cinkuss

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 25.03.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

2 7

Filmas nosaukums Miega rūķi

Title Dream Dwarfs 

Leļļu animācijas filma, 2006, HDV, 4:3, 

krāsaina, stereo, 12’

Režija Dace Rīdūze

Scenārijs ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš 

Operators ēvalds Lācis

Mūzika Atvars Sirmais

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 26.03.2006. FF Berimora kino

Filmu atbalsta

Miega rūķi

DACE RĪDŪZE
Animācijas filmas: Pasmaidi, draugs! 2007 / Miega rūķi 2005 / Skudrulauva 2004 / 

Jāņtārpiņš 2002 / Kaķi 2002 / Kaimiņu būšana 2000

Lai kļūtu par miega meistaru un drīkstētu nest miegu gan zvēriem, gan cilvēkiem, katram 
rūķim jānokārto pārbaude. Rūķis Klomītis šādā pārbaudē izgāžas. Tomēr, pateicoties 
izdomai, neatlaidībai un labiem draugiem, viņam rodas iespēja labot savu kļūdu.

2 6

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Raganas poga

NILS SKAPĀNS
Animācijas filmas: Puslācis 2007 / Raganas poga 2006 / Telefons 2005 / 
Redzi, Trusi?...tētis brauc uz Londonu! 2004 / Planēta Zolitūde 2003 / Smilšu pils 2002 / 
Diversija 2001 / Klucānija 2000 / Pavasaris 2000 / seriāls Zvēri 1996–999 / 
seriāls Grimms un Andersens pa jokam 1996–1997 / seriāls Munks un Lemijs 1993–1996

Tā ir jautra un nebēdnīga Raganiņa. Un arī mazliet izklaidīga, jo pazaudē savu brīnumpogu. 
Diez kāda izskatītos pasaule, ja poga nebūtu atkal atradusies?!

Filmas nosaukums Raganas poga 

Title The Witch’s Button 

Plastilīna leļļu animācijas filma, 2006, 

Betacam SP, 4:3, krāsaina, stereo, 7’

Režija Nils Skapāns

Scenārijs Ilze Emse, Nils Skapāns

Operators Nils Skapāns 

Mākslinieks Ilze Emse

Mūzika Juris Kulakovs

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Nils Skapāns, Andris Zemītis

Producents Nils Skapāns, Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka Studija

Pirmizrāde 04.04.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

2 9

Filmas nosaukums Puslācis

Title Half a Bear 

Plastilīna leļļu animācijas filma, 2007, 

Betacam SP, 16:9, krāsaina, stereo, 8’30”

Režija Nils Skapāns

Scenārijs Nils Skapāns, Ieva Salmane

Mākslinieks Nils Skapāns

Mūzika Peter Helms

Skaņa Anrijs Krenbergs

Operators Nils Skapāns

Montāža Nils Skapāns, Andris Zemītis

Producenti Nils Skapāns, Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka studija

Pirmizrāde 29.06.2007. Rīgas Kinomuzejs

Filmu atbalsta 

Puslācis

NILS SKAPĀNS
Animācijas filmas: Puslācis 2007 / Raganas poga 2006 / Telefons 2005 / 

Redzi, Trusi?...tētis brauc uz Londonu! 2004 / Planēta Zolitūde 2003 / Smilšu pils 2002 / 
Diversija 2001 / Klucānija 2000 / Pavasaris 2000 / seriāls Zvēri 1996–999 / 

seriāls Grimms un Andersens pa jokam 1996–1997 / seriāls Munks un Lemijs 1993–1996

Dažreiz gadās pazaudēties. Bet tad ir jācenšas atkal atrasties, lai nav pārāk bēdīgi.

2 8

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Sēnes

ALEKSANDRS ŠEHOVCOVS
Animācijas filmas: Sēnes 2006 / Ziemassvētku briedis 2003

Melnā humora animācijas īsfilma, kas iedvesmu smēlusies no anekdotes.

Filmas nosaukums Sēnes

Title Mushrooms 

Zīmēta animācijas filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 1’3”

Režija Aleksandrs Šehovcovs

Scenārijs Aleksandrs Šehovcovs

Operators Mārtiņš Veļa

Mākslinieks Aleksandrs Šehovcovs

Mūzika Kaspars Bindemanis

Skaņa Mārtiņš Veļa

Montāža Mārtiņš Veļa

Producents Kristele Pudāne

Studija A Film Latvia

Pirmizrāde 30.08.2007. k/t Rīga

3 1

Filmas nosaukums Rezgalības II

Title Mischieves II 

Leļļu animācijas filma, 2006, 35mm, 1:1.66, 

krāsaina, stereo, 10’24”

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Māris Putniņš 

Operators ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Jānis Cimermanis, ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Animācijas Brigāde

Pirmizrāde 28.10.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Rezgalības II

JĀNIS CIMERMANIS
Spēlfilma: Pērku jūsu vīru! 2003

Animācijas filmas: Latvietis 2007 / Medības 2007 / Rezgalības II 2006 / Trīs musketieri 2006 
/ Poēm pa kulšen 2003 / Props un Berta 2001 / Mazais bruņinieks 1998 / Rezgalības IV 1995 / 

Munks un Lemijs. Degunradzis 1993 / Rezgalības III 1993 / seriāls Avārijas brigāde 1991–2000/ 
Rezgalības 1990 / Ceļš 1988 / Dzīvais draugs 1987 / Mežsarga mazdēls un... 1985

Rezgalības ir leļļu filmu seriāls, kas veidots pēc vācu karikatūrista Vilhelma Buša komiksu 
motīviem. Seriālam ir četras sērijas, kas atbilst četriem gadalaikiem.
Seriāla galvenais varonis ir rezgalīgais puika Pēteris, kurš bieži vien negribot izraisa veselu 
smieklīgu un traģikomisku darbību virkni. Šī sērija stāsta par notikumiem pavasarī.

3 0

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Trīs musketieri

JĀNIS CIMERMANIS
Spēlfilma: Pērku jūsu vīru! 2003
Animācijas filmas: Latvietis 2007 / Medības 2007 / Rezgalības II 2006 / Trīs musketieri 2006 
/ Poēm pa kulšen 2003 / Props un Berta 2001 / Mazais bruņinieks 1998 / Rezgalības IV 1995 / 
Munks un Lemijs. Degunradzis 1993 / Rezgalības III 1993 / seriāls Avārijas brigāde 1991–2000/ 
Rezgalības 1990 / Ceļš 1988 / Dzīvais draugs 1987 / Mežsarga mazdēls un... 1985

17. gadsimts Francijā. Karaliene Anna mīl angļu hercogu Bekingemu, kardināls Rišeljē ir 
greizsirdīgs, kardināla gvardi nemitīgi plēšas ar karaļa musketieriem... Un visam šim virpulim 
pa vidu – jaunais gaskonietis d’Artanjans ar trim draugiem Atosu, Portosu un Aramisu. Filma 
uzņemta pēc Aleksandra Dimā tāda paša nosaukuma romāna. 

Filmas nosaukums Trīs musketieri

Title The Three Musketeers

Leļļu animācijas filma, 2006, 35mm, 1:1.66, 

krāsaina, Dolby SR, 82’33”

Režija Jānis Cimermanis

Scenārijs Māris Putniņš 

Operators ēvalds Lācis

Mākslinieks Māris Putniņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Jānis Cimermanis, ēvalds Lācis

Producents Māris Putniņš

Studija Aboom

Kopprodukcija ar Zentropa Entertainments 3 

(Dānija) un INK Ltd. (Anglija)

Pirmizrāde 06.07.2006. k/t Coca-Cola Plaza

Filmu atbalsta

3 3

Filmas nosaukums Spēlēju, dancoju!

Title I Danced I Played 

2D zīmētā animācija filma, 2007, Betacam SP, 3:4, 

krāsaina, stereo, 33’

Režija Roze Stiebra

Scenārijs Ansis Bērziņš

Komponisti Ilga Reizniece, Gatis Gaujenieks

Māksliniece Helēna Heinrihsone

Datormākslinieks Dzintars Krūmiņš 

Animācijas mākslinieki Maija Brence, Dace Liepa

Izpildmāksliniece Ilze Martinsone

Videooperators Uģis Bērziņš

Skaņa Uģis Bērziņš

Montāža Roze Stiebra

Producents Ansis Bērziņš

Studija Animācijas filmu studija Dauka

Pirmizrāde 02.04.2007. Jaunais Rīgas Teātris

Filmu atbalsta

Rīgas domes Kultūras departaments, 
Rīgas Kinostudija 

Spēlēju, dancoju!

ROZE STIEBRA 
   Animācijas filmas (izlase): Spēlēju, dancoju! 2007 / Taureņi 2005 / Pasaciņas 1994-2006 
Desas piedzīvojumi 2002 / Neparastie rīdzinieki 2001 / Saldās kūciņas 2000 / Slazdā 2000 

Šunelītis 1999 / Lašu dzīvības ceļš 1998 / Kaķīša dzirnavas 1994 / Ness un Nesija 1991 
Kā bērniņš nāk pasaulē 1991 / Skatāmpanti 1988 / Sēd uz sliekšņa pasaciņa 1987 

Uzpasaka 1986 / Laimes lācis 1985 / Man vienai māsiņai 1984 / Kabata 1983 
Kas tas ir - kolhozs? 1981 / Kā es braucu Ziemeļmeitas lūkoties 1980 / Zaķīšu pirtiņa 1979 

Suns Funs un vējš 1978 / Zaļā pasaka 1977 / Dillī Dallī Saules dārzā 1976 / Brīnumputns 1976 
Dillī Dallī Minku parkā 1975 / Zelta sietiņš 1975

Simboliska mīlestības mistērija animācijā. Cauri muzikālajai spēlei vijas vienkāršs un 
saprotams stāsts – spēlmaņa Tota piedzīvojumi virs zemes un pazemē. Filma ir alternatīva 
mūsdienu vispārpieņemtajiem standartiem animācijā, tā veidota ritmiski aktīvā temporitmā 
un videoklipu montāžas stilā. Filmas pamatā ir grupas Iļģi mūzika pēc Raiņa lugas Spēlēju, 
dancoju motīviem.

3 2

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



Zuduši sniegā

VLADIMIRS LEŠČIOVA
Animācijas filmas: Zuduši sniegā 2007 / Bezmiegs 2004 / Vectēva medus 2002 / Vēstule 2002

Kāds vīrs kādā ziemas dienā dodas uz zemledus zveju. Viņš nav viens savā ikdienā. Un viņa 
diena uz ledus nav tikai zivju ķeršana.

Filmas nosaukums Zuduši sniegā

Title Lost in Snow 

Zīmēta animācijas filma, 2007, 35 mm, 1:1.85, 

krāsaina, Dolby Digital, 8’

Režija Vladimirs Leščiova

Scenārijs Vladimirs Leščiova

Mākslinieks Vladimirs Leščiova

Kompozīcija, datorefekti Renārs Vilkaušs

Mūzika Normand Roger, Pierre Yves Drapeau

Skaņa Normand Roger, Pierre Yves Drapeau

Montāža Vladimirs Leščiova

Producents Inga Prauliņa

Studija JetMedia

Kopsadarbībā ar AniMera AB (Zviedrija)

Pirmizrāde 26.01.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Media Bridge, Hannu Pro 

3 5

Filmas nosaukums Veterinārārsts

Title Veterinarian 

Zīmēta animācijas filma, 2007, 35 mm, 1:1.66, 

krāsaina, Dolby Digital, 18’30”

Režija Signe Baumane

Scenārijs Signe Baumane

Mākslinieks Signe Baumane

Mūzika Raimonds Tiguls

Skaņa Andris Barons

Operators Renārs Zālītis

Montāža Renārs Zālītis

Producents Vilnis Kalnaellis

Studija Filmu studija Rija

Pirmizrāde 19.06.2007. P.Stradiņa Medicīnas 

un vēstures muzejs

Filmu atbalsta 

Veterinārārsts

SIGNE BAUMANE
Animācijas filmas: Veterinārārsts 2007 / Teat Beat of Sex 2007 / Piecas reklāmas zobārstiem 2005 

/ Zobārsts 2005 /Sieviete 2002 / Five Fucking Fables 2002 / Nataša 2001 / Apdraudētais 1999 / 
Mīlas stāsts1998 / Tīģeru zelts 1995 / Kurpītes 1993 / Ragana un govs 1991

Veterinārārsts regulāri dodas mājas izsaukumos ārstēt saslimušos dzīvniekus. Lielāko 
daļu dzīvnieku izdodas glābt, bet reiz viņš ierodas par vēlu un viens dzīvnieks iet bojā. Tas 
salauž veterinārārsta sirdi. Kādā naktī dzīvnieki, kurus viņš ārstējis, ierodas pie ārsta sapnī. 
Veterinārārsts saņem mīlestību un piedošanu. Kad viņš pamostas, sirds ir izdziedēta.

3 4

AN IMAC I JAS 
F I LMA

AN IMAC I JAS 
F I LMA



3000 km līdz Apsolītajai zemei

ANDRIS GAUJA 
Dokumentālās filmas: 3000 km līdz Apsolītajai zemei 2006 / Par mata tiesu 2005

Starp simtiem citu tautu pārstāvjiem, ebrejiem vienmēr bijis īpašs statuss. Vieni viņus 
apbrīno, citi nīst, un ikvienam par ebrejiem ir savs viedoklis. Šis ir stāsts par tiem Latvijas 
ebrejiem, kuri mēģina ievērot senās jūdu tradīcijas un saglabāt savu ebrejiskumu. Tas nav 
vienkāršs uzdevums, dzīvojot 21. gadsimtā, turklāt tik tālu no Apsolītās zemes.

Filmas nosaukums 3000 km  

līdz Apsolītajai zemei

Title 3000 km to the Promised LandDokumentālā 

filma, 2006, Betacam SP, 16:9, 

krāsaina, stereo, 54’

Režija Andris Gauja

Scenārijs Andris Gauja

Operatori Raits Valters, Zigurds Eicēns,  

Aigars Sērmukšs

Skaņa Raimonds Špakovskis

Montāža Raimonds Špakovskis

Producents Andris Gauja

Studija Multimediju projekti

Pirmizrāde 12.10.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Sabiedrības integrācijas fonds 

3 7

Filmas nosaukums 600 stāsti… 

mums bija tas jāizstāsta

Title 600 stories That Have to be Told 

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, mono, 52’

Režija Dzintra Geka

Scenārijs Dzintra Geka

Operators Aivars Lubānietis

Skaņa Armands Zvirbulis

Montāža Armands Zvirbulis

Producents Dzintra Geka

Studija Sibīrijas bērni

Pirmizrāde 13.06.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta Rīgas Dome 

600 stāsti…mums bija tas jāizstāsta

DZINTRA GEKA
Dokumentālās filmas: Džona Doreda sala 2007 / 600 stāsti…mums bija tas jāizstāsta 2007 / 

Atcerēties vai aizmirst 2006 / Reiz bija Sibīrija 2005 / Amats Nr.1 - Valsts Prezidents 2004 / 
Sveiciens no Sibīrijas 2004 / Signe un... 2003 / Sibīrijas dienasgrāmatas (4 sērijas) 2002-2003 / 
Sibīrijas bērni 2001 / Latvijas okupācija 1917-1940 (3 sērijas) 1999-2001 / Kino gadsimts Latvijā 

(1.-10. sērijas) 1999 / Kapteinis Krulle 1999 / Jānis Čakste 1999 / Poikāns 1998 / Eizenšteina 
ēdene 1998 / Gleznotājs Pankoks 1995 / Jelgavas psihoneiroloģiskā slimnīca 1995

Septiņu gadu garumā intervēti 670 cilvēki, kuri kā bērni 1941.gadā tikuši izsūtīti uz Sibīriju. 
Atmiņu fragmenti veido mozaīku, kas atklāj pagātnes pārdzīvojumus par zaudētajiem tēviem, 
mātēm, brāļiem un māsām. Laiks visu dziedējot, taču to nevar aizmirst, tas jāizstāsta.

3 6

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Akmeņi debesīs

RODRIGO RIKARDS
Dokumentālās filmas (izlase): Akmeņi debesīs 2007 / Sirdsapziņas cietumnieki 2007 / Līvs ar 
otu. Andrejs Šulcs 2005 / Daudzveidībā vienoti 2004 / Latvijas Nacionālo partizānu karš (divas 
sērijas) 2003 / Ziedošā Latvija 2002 / Taisnība par latviešu leģionu 2002 / Ceļš uz dievnamu 2001 
/ Aspazija 2001 / Sirds Sidrabenē, palete Saldū 2001 / Pulkvedis Oskars Kalpaks 2001 / Mūžs 
mūzikā. Leonīds Vīgners 2000 / Žanis un citi 1999 / Tauta manas mājas. Andrejs Eglītis 1998 / 
Baltā spīts. Zenta Mauriņa 1998 / Koncentrēt klusumu. Gidons Krēmers / 1996 ‘Videovēstules no 
Gotlandes un Daugavas 1994

Filma stāsta par izcilo tēlnieci Artu Dumpi un viņas ģimeni. Viņa ir viena no ievērojamākām 
šodienas latviešu tēlniecēm, kas ar saviem darbiem piedalījusies neskaitāmās izstādēs. 
Daudzi Artas Dumpes darbi ir Rīgas muzeju īpašums, tie skatāmi arī Rīgas parkos un skvēros, 
tāpat kapos – daudzu mūsu ievērojamu cilvēku atdusas vietās. 

Filmas nosaukums Akmeņi debesīs

Title Rocks in the Sky

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, mono, 38’31”

Režija Rodrigo Rikards

Scenārijs Rodrigo Rikards

Operators Juris Bindars

Skaņa Ilvars Zālītis

Montāža Rodrigo Rikards

Producents Kārlis Rudzītis

Studija Scilla

Pirmizrāde 13.05.2007. LTV1

Filmu atbalsta

3 9

Filmas nosaukums Aiz muzeja

Title Behind Museum 

Dokumentālā filma, 2005, DV, 16:9, krāsaina, 

mono, 22’

Režija Una Meiberga

Operatori Haralds Vecvagars, Juris Poškus, 

Elīna Bandēna, Mikus Meirāns, Linards Kulless 

Mūzika Cafe du Muse, Clara Rockmore

Skaņa Uģis Grīnbergs

Montāža Igors Verenieks, Astrīda Konstante, 

Una Meiberga

Producenti Laima Freimane, Juris Poškus

Studija FA Filma

Pirmizrāde 04.11.2005. Latvijas Nacionālais 

mākslas muzejs

Filmu atbalsta

Latvijas Nacionālais mākslas muzejs

Aiz muzeja

UNA MEIBERGA
Dokumentālā filma: Aiz muzeja 2005

Filma veltīta Latvijas Nacionālajam mākslas muzejam 100 gadu jubilejā. Tā ir iespēja 
ielūkoties aiz fundamentālā priekšplāna – noslēpumainajās aizkulisēs, specifiskā teritorijā. 
Stāsts par muzeju muzejā, par kolektīva savdabīgo un nemainīgo dzīves ritmu, klusumu 
un glabāšanu. Filma veidota kā muzeja darbinieču vīzija par to, kam būtu jābūt filmā par 
muzeju. 

3 8

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Ar Dievu

AIJA ŠTEINE-TIDRIĶE
PēTERIS TIDRIĶIS,
Dokumentālās filmas: A Dio 2007 / Pilsēta labākajos gados 2005 / Sābri 2003 / 
Kosmiskā blusa 2002

Televīzijas dokumentālā filma par notikumiem pāvesta Jāņa Pāvila II bēru laikā Romā, kad 
tur ieradās līdz šim nebijis skaits svētceļnieku, pasaules politisko un garīgo līderu. Ne reizi 
pasaules vēsturē kāda cilvēka nāves dēļ vienkopus nav pulcējušies tik daudz dažādu tautību 
cilvēku. Filmā tiek uzdots jautājums par nāves klātesmi un nozīmi cilvēka dzīvē.

Filmas nosaukums Ar Dievu

Title God-bless

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, 

mono, 33’

Režija Aija Šteine-Tidriķe, Pēteris Tidriķis

Scenārijs Aija Šteine-Tidriķe, Pēteris Tidriķis

Operatori Aija Šteine-Tidriķe, Pēteris Tidriķis

Mūzika Helēna Kozlova, Aija Šteine-Tidriķe, 

Pēteris Tidriķis, Lauris Bimbers, Ivars Preimanis

Skaņa Aija Šteine-Tidriķe, Pēteris Tidriķis

Montāža Aija Šteine-Tidriķe, Pēteris Tidriķis

Producents Dace Kudiņa

Pirmizrāde 28.05.2007. Gētes institūts

Filmu atbalsta

Rīgas Dome, Rīgas Piensaimnieks

4 1

Filmas nosaukums Aleksandrs

Title Alexander 

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 41’

Režija Jānis Vingris

Scenārijs Jānis Vingris

Operators Jānis Vingris

Mūzika Emīls Zilberts

Skaņa Midis

Montāža Jānis Vingris

Producents Jānis Vingris

Studija EHO Filma

Pirmizrāde 05.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Aleksandrs

JĀNIS VINGRIS
Spēles īsfilmas: Baltais zvērs 2004 / Treffpunt 2004 / Dzīves stāsts 2001 / 

Mājas dvēsele 2001 / Slikta vieta 2000
Dokumentālās filmas: Aleksandrs 2006 / Jumtu cilvēks 2003 / Filma par filmām 1999

Dokumentāla portretfilma par Aleksandru, kas ir tikai 135 centimetrus garš. Aktieris, 
Eiropas eksčempions svarcelšanā vai vienkārši dzīvespriecīgs, augumā mazs vīriņš, kurš ļauj 
skatītājiem paskatīties uz pasauli no sava skata punkta. 

4 0

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



 Ar Elbrusu sirdī

BRUNO ŠULCS
Dokumentālā filma: Ar Elbrusu sirdī 2007

Valentīns Aivazovs ir Ziemeļkaukāza kūrortpilsētā Kislovodskā dzīvojošs fotomākslinieks. 
Pa pusei mūsējais, jo viņa māte ir latviete. Pats sevi uzskata par asīrieti. No daudzajām 
ekspedīcijām uz Eiropas augstāko smaili Elbrusu un tā apkārtni atvestās fotogrāfijas 
nonākušas privātkolekcijās un izstādēs. Tomēr Valentīna galvenais mērķis - caur fotogrāfijām 
parādīt kalnu vides apdraudētību.

Filmas nosaukums Ar Elbrusu sirdī

Title Elbrus in the Heart

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 26’

Režija Bruno Šulcs

Scenārijs Bruno Šulcs

Operators Bruno Šulcs 

Mākslinieks Bruno Šulcs

Mūzika Oļegs Rudjuks, Bruno Šulcs,  

Ingmars Zemzaris

Skaņa Bruno Šulcs

Montāža Bruno Šulcs

Producents Bruno Šulcs

Studija Mad Marmot Production

Pirmizrāde 07.09.2007. Karšu veikals Jāņa sēta

4 3

Filmas nosaukums Ardievu,  

divdesmitais gadsimt!

Title Good-bye, 20th Century!

Dokumentālā filma, 2005, Betacam SP, 4:3, 

melnbalta, mono, 181’

Režija Uldis Brauns

Scenārijs Imants Ziedonis

Teksta autors Alberts Bels

Operators Gvido Skulte

Mūzika Mārtiņš Brauns 

Skaņa Aivars Znotiņš

Montāža Zaiga Vantere

Producents Rolands Kalniņš

Studija Studija Trīs

Pirmizrāde 26.03.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

Rīgas Piensaimnieks, Rīgas dome, 

Tēvijas sargs 

Ardievu, divdesmitais gadsimt!

ULDIS BRAUNS
Spēlfilma: Motociklistu vasara 1975

Dokumentālās filmas: Ardievu, divdesmitais gadsimt! 2005 / Zeme atceras 1988 / Mūsu dzīves 
zvaigžņu stundas 1987 / Mana zeme, manas mīlestības pasaule 1981 / Ceļojums uz zemi 1976 / 

235 000 000 1967 / Zemes seja 1964 / Vasara 1963 / Strādnieks 1962 / Celtne 1962 / 
Sākums 1961 

Vēsturiska notikumu, saimnieciskās dzīves un cilvēku likteņu hronika no 1905. gada 
revolūcijas līdz Latvijas neatkarības lielajai demonstrācijai Baltijas ceļā un Trešajā atmodā. 
Filma veidota kā latviešu tautas pašcieņas un pašapziņas apliecinājums cīņā par savas valsts 
neatkarību.

4 2

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Berklavisms

ZIGURDS VIDIņŠ
Dokumentālās filmas: Berklavisms 2007 / Gaismas lāse 2005 / Netīrā celuloze 2005 / Dziedošā 
revolūcija 2002 / Latviešu tautas dziesma 2001 / Degošā dvēsele 2001 /
Arktiskais reiss 1999 / Kurš pavēlēja šāvējiem 1999 / LNK - 25 1999 / Uzvarai nolemtie 1998 / 
Kurzemes zvans 1995 / Aiziet jūrā 1995 / Pārnāca latvietis 1993 / Dzīvais stars 1992 / 
Latvijas nākotnei 1991

Latvijas vēsture no 1940. gada okupācijas līdz neatkarības deklarēšanai 1990.gadā ir pārāk 
sarežģīta, lai to varētu atspoguļot tikai baltos vai melnos toņos. Viena no šī laikaposma 
spilgtākajām personībām ir Eduards Berklavs. Komunistiskās partijas augsta ranga 
darbinieks ar nevainojamu pagātni, kas piecdesmito gadu vidū uzsāka cīņu pret šīs pašas 
kompartijas realizēto politiku Latvijā.

Filmas nosaukums Berklavisms

Title Berklavisms

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 55’

Režija Zigurds Vidiņš

Scenārijs Zigurds Vidiņš

Operators Zigurds Vidiņš

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Normunds Deinats

Montāža Zigurds Vidiņš

Producents Zelma Diāna Vidiņa

Studija Studija 2

Pirmizrāde 12.04.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta 

Ad Verbum 

4 5

Filmas nosaukums Atbrīvošanās

Title Liberation 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

mono, 20’

Režija Una Rozenbauma

Scenārijs Una Rozenbauma

Operatori Valdis Celmiņš, Aigars Sērmukšs

Mūzika Goran Gora

Montāža Raimonds Špakovskis

Producents Aija Bley

Studija A.Bley Filmu studija

Pirmizrāde 20.08.2007. LTV 7

Filmu atbalsta

EQUAL 

Atbrīvošanās

Filma par mūsdienu sabiedrības aizspriedumaino attieksmi pret cietumniekiem. Šī attieksme 
daļai bijušo ieslodzīto liek atgriezties cietumā kā daudz drošākā, stabilākā un saprotošākā vidē. 
Tā domā arī filmas galvenā varone Svetlana, kas lielāko mūža daļu ir pavadījusi cietumā, kur 
iekarojusi autoritatīvas personas slavu, taču ārpus cietuma viņai nepieder nekas. Pateicoties 
Liepājas rehabilitācijas centra atbalstam, Svetlana un arī citi bijušie ieslodzītie atzīst, ka ir 
parādījusies cerība iekļauties sabiedrībā, atrast darbu, 
sastapt sev līdzīgus un saprotošus cilvēkus, kas palīdz 
pārvarēt grūto adaptācijas periodu, kad par savu dzīvi 
atkal jāsāk rūpēties pašam.

4 4

UNA ROZENBAUMA
Dokumentālā filma: Atbrīvošanās 2007

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Čečenija savām acīm

AIJA BLEY
Spēles īsfilma: Daudz laimes! 2004
Dokumentālās filmas: Čečenija savām acīm 2007 / Ūdens Latgalē 2006 / Viņš un viņa 2006 / 
Sarunas ceļā 2006 / Vēstule Embūtei 2005 / Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties 2005 / 
īsfilma ciklā ES 2004 / Plūdi 2004/  Skanošie gadalaiki 2003 / Ciems tuvu debesīm 2003 / 
Es mīlu Daugavpili 2003 / Mājas ceļa malā 1999 / Sargs, Staļins un lidmašīnas 1998 / 
Šļurp 1997 / Vernera ciešanas 1996 / Ofēlijas sapnis 1995 / 
Piezīmes uz Valsts robežu malām 1994 
Animācijas filmas: Doktora D sala 2005 / Eža kažociņš 2004 

Čečenija bez politikas – tā ir televīzijas filma par to, kas pieredzēts šajā nemierīgajā Kaukāza 
nostūrī. Trīs ceļojumos ir fiksēta vienkāršo cilvēku dzīve kara postītajā zemē, kas par spīti 
visam ir saglabājusi pašcieņu un godā savas tradīcijas. Savām acīm redzētais lauž  negatīvos 
stereotipus un liek apbrīnot daudz cietušas tautas morālo izturību un pašlepnumu.

Filmas nosaukums Čečenija savām acīm

Title Chechnya with My Own Eyes 

Dokumentālā filma, 2006, DV, 16:9, krāsaina, 

mono, 52’

Režija Aija Bley

Scenārijs Elvita Ruka

Operatori Agris Birzulis, Uldis Jancis

Montāža Aigars Sērmukšs,  

Raimonds Špakovskis

Producents Elvita Ruka

Studija A.Bley Filmu Studija

Pirmizrāde 11.03.2007. LTV1

Filmu atbalsta 

Māris Gailis, LTV, Arbi Indorbajevs 

47

Filmas nosaukums Ceļš uz ticību

Title Road to Faith

Dokumentālā filma, 2006, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 46’

Režija Sergejs Gņiļickis

Scenārijs Sergejs Gņiļickis, Liāna Kočetkova

Operatori Viktors Gribermans, Ivars Seleckis

Mūzika Pēteris Vasks, G.B. Pergolezi

Skaņa Aivars Riekstiņš

Montāža Sergejs Usanovs

Producents Liāna Kočetkova

Studija Adorija 

Pirmizrāde 24.08.2007. studija Adorija

Ceļš uz ticību

SERGEJS GņIĻICKIS

Dokumentālās filmas: Мелодии Рижского Гетто 2006 2006 / Ceļš uz ticību 2006 / RVR 2005 Farinelli. 
Show must go on 2005 / Русское Чудо 2003 / Устинья Филипповна 2002 

Mēs bieži vaicājam – kāpēc Dievs pasauli ir radījis tieši šādu? Kāpēc pasaulē ir tik daudz 
ļaunuma un sāpju? Kāpēc Dievs nepadara mūs taisnīgus un labus? Un nesaprotam pašu 
būtiskāko – Dievs var visu, tikai nevar cilvēku piespiest mīlēt pašam sevi. Un tas ir galvenais: 
Dievs dāvājis Cilvēkam iespēju izvēlēties.

4 6

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Dauka

AGITA CĀNE-ĶĪLE
Dokumentālās TV filmas: Dauka 2007 / Cēsīm–800 2006 / Filmas ciklā Kino gadsimts Latvijā 2003 / 
Ars lettica. Komponistu versijas 20.gadsimta beigās 1999-2000 / Rīga– iedvesmas pilsēta 2000 / 
Saules ceļš 1996

Filma iepazīstina ar animācijas studiju Dauka, ar tās pamatlicēju Rozes Stiebras un Anša 
Bērziņa daiļrades ceļu un mākslinieciskajiem principiem, aptverot laiku no pirmajām 
animācijas filmām līdz Spēlēju, dancoju pirmizrādei 2007. gada pavasarī.  

Filmas nosaukums Dauka 

(Cikls Kino gadsimts Latvijā)

Title Dauka 

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, 

mono, 30’

Režija Agita Cāne-Ķīle

Scenārijs Agris Redovičs

Operators Gunārs Bandēns

Montāža Jānis Kazulis

Producents Dzintra Geka

Studija Sibīrijas bērni

Pirmizrāde 27.09.2007 Rīgas Kinomuzejs

Filmu atbalsta 

4 9

Filmas nosaukums Darbaļaužu balets

Title Working Class Ballet 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 52’

Režija Roberts Vinovskis

Scenārijs Roberts Vinovskis

Operatori Kaspars Braķis, Valdis Celmiņš, 

Roberts Vinovskis

Mākslinieks Gints Apsits

Mūzika Jānis Žilde

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Dāvis Sīmanis jr.

Producents Roberts Vinovskis

Studija Studija Lokomotīve

Pirmizrāde 20.09.2007. k/t Rīga 

Filmu atbalsta

Darbaļaužu balets

ROBERTS VINOVSKIS 
Spēles īsfilmas: Sviests 2001 / Kovačs pilsētnieks 1994 

Dokumentālās filmas (izlase): Darbaļaužu balets 2007 / īsfilma par Nikolaju Neilandu ciklā ES 
2004 / Meksikas vīzijas 1998 / Citi Ziemassvētki 1996 / Haizivis no Baltijas 1994 / 

Nobraucot no torņa 1993 / Biogrāfija 1992

Futbols var būt kas vairāk  nekā vienpadsmit bumbu trenkājoši nejēgas vai miljoni alusdzērāju 
pie TV ekrāniem. Filma iezīmē vairāku nozīmīgu teorētiķu domas par futbola un dzīves 
drāmas līdzību, raksturojot tā ētiskos un estētiskos aspektus, kā arī neatņemamo saikni 
ar mūsdienu sabiedrību. No iereibušiem līdzjutējiem dziļi Latvijas laukos līdz nacionālās 
izlases aizkulisēm, no līksmojošām ielām Parīzē un Lisabonā līdz sportiskai spriedzei 
Eiropas čempionātā - filma veido alternatīvu stāstu par to, kas futbols ir vai varētu būt.

4 8

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Dzīves minūtes

MODRIS PELSIS
Dokumentālās filmas: Dzīves minūtes: Katastrofu medicīnas centrs 2006 / Latvijas ugunsdzēsībai 
- 140 2005 / Dzīvība laika kontrolē 2004 / Ilūzijas cena 2003

Pasaule ir katastrofāli trausla, tāds ir arī cilvēka ķermenis. Robeža starp dzīvību un nāvi 
nereti ir palīdzības sniedzēja rokas stiepiena attālumā. Pirms dažiem gadiem Katastrofu 
medicīnas centrs bija tikai drosmīgi mediķi, vecas automašīnas un remontējamas telpas. 
Tagad viņu rīcībā ir moderni resursi. Tikai cilvēki nav mainījušies, viņi ir tādi paši - cilvēcīgi 
un pašaizliedzīgi...

Filmas nosaukums Dzīves minūtes

Title Life’s Minutes

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 52’

Režija Modris Pelsis

Scenārijs Maija Pohodņeva

Operators Modris Pelsis

Mūzika Jurģis Ozols

Skaņa Modris Pelsis

Montāža Modris Pelsis

Producents Maija Pohodņeva

Pirmizrāde 10.03.2006.  

Katastrofu medicīnas centrs

Filmu atbalsta

Katastrofu medicīnas centrs

5 1

Filmas nosaukums Divas svilpes

Title Two Whistles 

Dokumentālā filma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 12’

Režija Ilona Bičevska

Scenārijs Ilona Bičevska

Operators Mikus Meirāns

Mūzika DJ Krii

Skaņa DJ Krii , Rūdolfs Budze

Montāža Gunta Ikere

Producents Ilona Bičevska

Studija Avantis Promo

Pirmizrāde 02.08.2007. Andrejsala

Filmu atbalsta 

BFM Baltijas Kino skola

Divas svilpes

ILONA BIČEVSKA
Dokumentālā filma: Divas svilpes 2007

Anda un Jānis ir fizkultūras skolotāji, kas dala vienu kabinetu un liek skolēniem mīlēt sportu 
jau kopš 1980. gada.

5 0

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Džona Doreda sala

DZINTRA GEKA
Dokumentālās filmas: Džona Doreda sala 2007 / Atcerēties vai aizmirst 2006 / Reiz bija Sibīrija 
2005 / Amats Nr.1 – Valsts Prezidents 2004 / Sveiciens no Sibīrijas 2004 / Signe un... 2003 / 
Sibīrijas dienasgrāmatas (4 sērijas) 2002-2003 / Sibīrijas bērni 2001 / 
Latvijas okupācija 1917-1940 (3 sērijas) 1999-2001 / 
Kino gadsimts Latvijā (1.-10. sērijas 1999 / Kapteinis Krulle 1999 / Jānis Čakste 1999 / 
Poikāns 1998 / Eizenšteina ēdene 1998 / Gleznotājs Pankoks 1995 / 
Jelgavas psihoneiroloģiskā slimnīca 1995

Filma par pirmo latviešu izcelsmes kinooperatoru Džonu Doredu, kas darbu ar kino kameru 
apguvis Pathé, pirmā pasaules kara gados aktīvi filmējis notikumus dažādās frontes līnijās un ir 
vienīgais ārzemnieks, kas nelegāli nofilmējis Ļeņina bēres. Filmas scenārijs veidots pēc Džona 
Doreda un viņa sievas Elizabetes vēstulēm, dienasgrāmatām. Tā ir filma par profesiju un likteni, 
profesiju un mīlestību, dzīvi un nāvi. Mani vienmēr ir ierobežojuši scenāriji un inscenējumi. Jo es 
alku brīvību. Tā es kļuvu par filmu reportieri, lai filmētu to, kam scenāriju raksta pats Mūsu Tēvs.

Filmas nosaukums Džona Doreda sala

Title John Dored’s Island 

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, mono, 45’

Režija Dzintra Geka

Scenārijs ēriks Lanss

Operators Aivars Lubānietis

Skaņa Ilvars Zālītis

Montāža Armands Zvirbulis

Producents Dzintra Geka

Studija Sibīrijas bērni

Pirmizrāde 06.04.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Rīgas Dome

5 3

Filmas nosaukums Dzīve kā košums

Title A Bright Life

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, 

krāsaina, stereo, 19’

Režija Arvīds Krievs

Scenārijs Arvīds Krievs

Operatori Dāvis Sīmanis, Jānis Vingris, 

Valdemārs Jemeļjanovs

Mūzika Mārtiņš Freimanis

Skaņa Aigars Sērmukšs

Montāža Aigars Sērmukšs

Producents Arvīds Krievs

Studija Kaupo Filma

Pirmizrāde 27.10.2006. 

Vidzemes Olimpiskais centrs, Valmiera

Filmu atbalsta

Dzīve kā košums

ARVĪDS KRIEVS
 Spēlfilmas: Man patīk ka meitene skumst 2005 / Ievas paradīzes dārzs 1990 / 

Fotogrāfija ar sievieti un mežakuili 1987 / Aveņu vīns 1984 / Spēle 1981 / Vainīgais 1979
Dokumentālās filmas (izlase): Savas zemes bērni 2007 / Dzīve kā košums 2006 / 

Tēvs, radi, kuļmašīna 2006 / Foto: Inta Ruka 2003 / Kam lai sēžu kamanās 1995 / Baltijas ceļš 
1993 / Zemes saimnieks 1993 / Prezidenta laiks 1992 / Basi. Ir tāda vieta Kurzemē 1987 / 

Uz saulaino tāli 1978 / Daba 1976 / Pūra lāde 1974

Filma par Mārtiņu Freimani un grupu Tumsa - ieskats dziedātāja, komponista un dzejnieka 
aizkulišu dzīvē – mājās un sabiedrībā. Kolēģi un domubiedri, dziesmas ceļš – no ieceres līdz 
klausītājam. 

5 2

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Es palieku es

IVARS ZVIEDRIS
Dokumentālās filmas: Rīga 2007 / Es palieku es 2006 / ērik atnāc 2005/ Kamēr…2005 / 
Dziesmusvētki 2003 / Mazpilsēta 2002 / Bleķis 2002 / Putniņš galvā 2001 / Latavio SOS 2000 / 
Ceļojums ar Arvi 1999 

Es paliku Es, saka vīrs ar diriģenta zizli rokā, mazliet skarbu skatienu un šerpiem izteicieniem 
uz mēles. Gar Brīvības pieminekli soļo krievi un vācieši, padomju Latvijas milicis ķer 
noziedznieku, rīdzinieki ēd belašus, asfaltē pieminekļa pakāji un spodrina zvaigznes. Bet 
Vīgners paliek Vīgners – nelokāms mūzikā un dažkārt nesaprasts dzīvē. Diriģenta zizlis 
diriģē filmu Brīvības pieminekļa pakājē.

Filmas nosaukums Es palieku es

Title I Am What I Am

Dokumentālā filma, 2006, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 18’

Režija Ivars Zviedris

Scenārijs Ivars Zviedris

Operators Ivars Zviedris

Skaņa Aivis Semerovs

Montāža Aivis Semerovs

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera Studija AVE

Pirmizrāde 06.2006.  

Dikļu Dziesmusvētku estrāde

Filmu atbalsta 

Tautas mākslas centrs

5 5

Filmas nosaukums ēdienkarte skrejceļam

Title Runway Menu

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 16:9, 

krāsaina, stereo, 51’

Režija Una Celma

Scenārijs Una Celma

Operators Jānis Eglītis

Skaņa Normunds Kļaviņš

Montāža Gunta Ikere

Producents Una Celma

Studija Latsfilma

Pirmizrāde 23.09.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

LTV 

Rīgas Domes Kultūras departaments 

Ēdienkarte skrejceļam

UNA CELMA
Spēlfilmas: Nerunā par to 2007 / Augstuma robeža 2005 / 

Sauja ložu 2002 / Seko man 1999 / Sala 1991 / Krustceles 1990 / Ārpus 1989
Dokumentālās filmas: Un tad es atgriezīšos pa īstam 2003 / 

Olu kundze 2000 / 1960.gada meitenes 1994

Kādus salātus izvēlēties 12. klases absolventiem pieaugušo dzīvi uzsākot? Studēt vai strādāt? 
Datoru vai draugu? Palikt šeit vai tomēr doties projām? Varbūt pienācis laiks noskaidrot, 
kur ir mans tēvs? Un kā ar lielu algu, milzīgu māju un jaudīgu mašīnu? Viņu ideāli un vīzijas 
veidos Latvijas nākamo paaudzi.

5 4

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Gatavs

INESE KĻAVA
Spēles īsfilmas: Cauri 2004 / Nakts aizdzinēji 2002
Dokumentālās filmas: Gatavs 2006 / Eks āmen s 2005 / 
īsfilma ciklā ES (līdzrežisore) 2004 / Gana 2003

Zigurds ir liftnieks vienā no lielākajām Rīgas slimnīcām. Būtībā arī šveicars un viesmīlis, jo 
pusgadsmitu vecajam liftam dubultās durvis jāatver un jāaizver ar rokām, māsiņām jāpalīdz 
iestumt un izstumt gultas ar slimniekiem, jāuzmundrina grūtnieces, kas brauc dzemdēt uz 
sesto stāvu, un jāglābj situācija, kad vecais, grabošais lifts ar visiem pasažieriem iesprūst starp 
stāviem. Tikmēr blakus šahtā tiek uzstādīts jauns lifts – automātiskais! Kad tas būs gatavs, 
Zigurdam darba būs mazāk – jāskatās tikai, lai nekas nenotiek. Un nekas arī nenotiek...

Filmas nosaukums Gatavs

Title Ready and Done 

Dokumentālā filma, 2006, DV CAM, 4:3, 

krāsaina, stereo, 23’

Režija Inese Kļava

Operators Ivars Zviedris

Skaņa Uģis Olte

Montāža Inese Kļava

Producents Uldis Cekulis, Ivars Zviedris

Studijas Vides Filmu Studija, Anša Epnera 

Studija AVE 

Pirmizrāde 06.06.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

LTV 

5 7

Filmas nosaukums Gana laiks

Title Áigi 

Dokumentālā filma, 2007, Digital Betacam, 16:9, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Dainis Kļava

Operatori Valdis Celmiņš, Uldis Cekulis

Mūzikas autors Egons Krenbergs

Skaņa Riho Vastrik, Juri Sooaar, Egons 

Krenbergs

Montāža Dainis Kļava

Producenti Uldis Cekulis, Riho Vastrik

Studija Vides Filmu Studija 

Koppodukcija ar Ou Vesilind (Igaunija)

Pirmizrāde 28.09.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta

LTV, Igaunijas filmu fonds, Igaunijas 

Kultūrkapitāla fonds, ETV, LTR, SVT 

Gana laiks

DAINIS KĻAVA 
Dokumentālās filmas (izlase): Gana laiks 2007 / Nahanni, Nahanni 2007 / Piejūra 2005 /  

Lubāns: cīņa ar centimetriem 2001 / Visas upes tek uz jūru 1998 / Lāču vīrs – Andrejs 1997 / 
Putnu vīrs 1996 / Naivie 1992

Filmas pamatā ir mūsdienu sāmu izvēle – turpināt ierasto dzīvi, tradicionālos nomadu 
tautas klejojumus kopā ar ziemeļbriežu ganāmpulkiem nebeidzamajos tundras plašumos, 
vai piemēroties mūsdienu ritmam un vajadzībām, radikāli mainot visu dzīves kārtību. Un 
vai šī tauta nav apmaldījusies laikā? Vai sāms bez ziemeļbriežiem fonā vispār ir sāms pēc 
definīcijas?

5 6

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Kūjenieks Jānis Pūķis

ANDRIS FELDMANIS
Dokumentālās filmas: Kūjenieks Jānis Pūķis 2007 / Austrumu robeža 1991 / Dziesmu vara 1990 
/ Cerība 1988 / Pārliecība 1987 / Pilsētnieces 1985 / Venta 1985 / Mazbānītis 1985 / Gājputnu 
rudens 1984 / Abava 1981 / Rīgas sudrabainās taures 1976 / Un atkal Raimonds Pauls 1972

Jānis Pūķis ir šodien Latvijā pazīstams tautas muzikants un tautas instrumentu kolekcionārs. 
Dzimis 1934. gadā, 1941. gada 14. jūnijā kopā ar ģimeni deportēts uz Sibīriju. Pēc kara māte 
ar dēlu mēģina bēgt uz Latviju, taču ceļā abus apcietina un māti par bēgšanas mēģinājumu 
notiesā uz 16 gadiem katorgā. Jānis uzaug dažādās krievu ģimenēs. Pēc atgriešanās dzimtenē 
viņš meklē saikni ar latviešu tautas folkloru un mūziku. Spēlējis Dandaros, izveidojis Pūķa 
muzikantu grupu.

Filmas nosaukums Kūjenieks Jānis Pūķis

Title The Folk Musician 

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, 

mono, 60’

Režija Andris Feldmanis

Operatori Andris Feldmanis, Aivars Reinholds, 

Oļģerts Zālītis

Skaņa Uģis Bērziņš

Producents Andris Feldmanis

Studija Latvijas Okupācijas muzejs

Pirmizrāde 14.06.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta 

Latvijas Okupācijas muzeja biedrība

5 9

Filmas nosaukums Kā es braucu  

ziemeļbriedi lūkoties

Title People of the Reindeer

Dokumentālā TV filma, 2005, DV, 16:9, krāsaina, 

mono, 52’

Režija Aija Bley

Scenārijs Elvita Ruka

Operatori Kaspars Goba, Kaspars Braķis,  

Aija Bley 

Montāža Raimonds Špakovskis

Producents Elvita Ruka

Studija Vides Projekti

Pirmizrāde 18.11.2005. LTV7

Filmu atbalsta

 LTV un Baltic Media Center

Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties

AIJA BLEY
Spēles īsfilma: Daudz laimes! 2004

Dokumentālās filmas: Čečenija savām acīm 2007 / Ūdens Latgalē 2006 / Viņš un viņa 2006 / 
Sarunas ceļā 2006 / Vēstule Embūtei 2005 / Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties 2005 / īsfilma 

ciklā ES 2004 / Plūdi 2004 / Skanošie gadalaiki 2003 / Ciems tuvu debesīm 2003 / Es mīlu 
Daugavpili 2003 / Mājas ceļa malā 1999/  Sargs, Staļins un lidmašīnas 1998 / Šļurp 1997 / 

Vernera ciešanas 1996 / Ofēlijas sapnis 1995 / Piezīmes uz Valsts robežu malām 1994 
Animācijas filmas: Doktora D. sala 2005 / Eža kažociņš 2004

Ceļojumu filma par piedzīvojumiem sniegotajā Krievzemē, ciemos pie Krievijas mazākās 
tautiņas – tofolāriem un pasaules aukstuma polā – Oimjakonā. No ārpasaules nošķirtā 
Tofolārija, bagātā, bet skarbā Jakutija – tā ir sīkstu cilvēku mājvieta un ziemeļbriežu dzimtene, 
kas vilina ar savu skaudro romantiku.  

5 8

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Lugaži-Amsterdama

UNA CELMA
Spēlfilmas: Nerunā par to 2007 / Augstuma robeža 2005 / Sauja ložu 2002 / Seko man 1999 / 
Sala 1991 / Krustceles 1990 / Ārpus 1989
Dokumentālās filmas: Un tad es atgriezīšos pa īstam 2003 / Olu kundze 2000 /  
1960.gada meitenes 1994

Vilciens Lugaži – Amsterdama ir  vienīgā vieta, kur meita satiek savu māti. Brīvajos brīžos 
starp biļešu kontrolēšanu māte ar meitu pārrunā ikdienas priekus un bēdas, cenšas atrisināt 
problēmas un rast tuvāku ceļu viena pie otras. Ģimnāzistes un vilciena pavadones stāsts.

Filmas nosaukums Lugaži-Amsterdama

Title Lugazhi – Amsterdam 

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 16:9, 

krāsaina, mono, 20’

Režija Una Celma

Scenārijs Una Celma

Operators Jānis Eglītis

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Normunds Kļaviņš

Montāža Gunta Ikere

Producents Una Celma

Studija Latsfilma 

Pirmizrāde 29.09.2007 Rīgas Kinomuzejs

Filmu atbalsta 

6 1

Filmas nosaukums Latviešu Bomberosi

Title Lat Bomberos

Piedzīvojumu realitātes filma, 2007, HDV, 16:9, 

krāsaina, stereo, 104’

Režija Krišs Ozols

Operators Valdis Celmiņš

Mūzika Ingus Baušķenieks, Aldis Zaļūksnis

Montāža Krišs Ozols, Uģis Olte

Producents Rojs Dauburs

Kopproducents Uldis Cekulis

Studija Mēmais Šovs

Kopprodukcija ar Vides Filmu Studiju

Pirmizrāde 07.06.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta

LNT, Vides Filmu Studija, Mēmais Šovs, 

Valeant Pharmaceuticals Switzerland GmbH 

pārstāvniecība Latvijā

Latviešu Bomberosi

KRIŠS OZOLS
Dokumentālās filmas: Latviešu bomberosi 2007 / Vaira smaida 2007 / No Austrumiem uz 

Rietumiem 1999 / īsfilma par Vairu Vīķi Freibergu ciklā ES  2004

20 pirms tam savstarpēji nepazīstami latvieši 100 dienas ugunsdzēsēju automašīnās ceļo 
cauri Latīņamerikai... Taču filma nav par ceļošanu tās klasiskajā izpratnē. Skaistie dabas 
skati šoreiz kalpo tikai kā fons, bet galvenais akcents tiek likts uz cilvēku attiecībām. Izrādās, 
nepārvaramas grūtības slēpjas ceļabiedros, nevis svelmainajā klimatā. Pietrūkst naudas, 
salūzt mašīnas, pazūd kartes un pases, katram ir savs viedoklis par ceļojuma maršrutu. 
Ceļotājiem neiztur nervi, taču kameras netiek izslēgtas ne mirkli. Rezultāts - konflikti, 
necenzēta leksika un komiskas situācijas.

6 0

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Mācītājs

JĀNIS LOGINS
Dokumentālās filmas: Mācītājs 2007 / Vēstule mātei 1985
TV Spēlfilmas: Ījaba ceļš 2006 / Žanna d’Arka 2004

Dokumentāls stāsts par Romas katoļu baznīcas priesteru iznīcināšanu pēc 1940. gada 
okupācijas. Stāsta pamatā ir nomocītā priestera Vladislava Litaunieka ciešanu pilnais 
liktenis. Filmu veido laikabiedru atmiņas, liecības, dokumenti. 

Filmas nosaukums Mācītājs

Title The Preacher

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3,

krāsaina, stereo, 79’

Režija Jānis Logins

Scenārijs Jānis Logins

Operators Sergejs Maksimovs

Skaņa Modris Bērziņš

Montāža Māris Martušs

Producents Jānis Logins

Studija Ihtis

Pirmizrāde 20.05.2007. k/t Rīga

6 3

Filmas nosaukums Mans vīrs  

Andrejs Saharovs

Title My Husband Andrei Sakharov 

Dokumentālā filma, 2006, Digital Betacam , 4:3, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Ināra Kolmane

Scenārijs Ināra Kolmane

Operators Aivars Kalniņš

Mūzika Alexei Aigui

Skaņa Olivier Lafuma

Montāža Katya Chelli

Redaktore Gaļina Frolova

Producenti Jānis Juhņēvičs, 

Imants Mozers, Estelle Robin

Studija Filmu studija Deviņi

Pirmizrāde 11.10.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta

France 5, CNC, Procirep, NRK TV, A.C.B., 

Francijas Kultūras centrs Rīgā 

Mans vīrs Andrejs Saharovs

INĀRA KOLMANE
Spēles īsfilma: Sarmītes 2001

Dokumentālās filmas: Mans vīrs Andrejs Saharovs 2006 / Vijaya 2005 / Aiziet tumsā 2003 / 
Pasaules Nepasaule 2002 / Poco a poco 2001 / Latviešu leģions 2000 / 

Dokumentālais cikls Rakstnieks tuvplānā kopš 1999

Filma intriģējošā veidā stāsta, kā padomju režīma smadzenes – oficiāli atzīts zinātnes spīdeklis, 
akadēmiķis, ūdeņraža bumbas tēvs Andrejs Saharovs, kuram Kremlī bija atvērtas ikvienas 
durvis – kļūst par totalitārisma sistēmas spīvāko kritiķi,  starptautiski skandalozu šīs sistēmas 
ienaidnieku un cīnītāju par PSRS politisko ieslodzīto jeb sirdsapziņas upuru tiesībām.  Filma 
konfrontē vēstures liecības, arhīva materiālus, kā arī Mihaila Gorbačova un laikabiedru 
viedokļus ar filmas galvenās varones – Andreja Saharova sievas Jeļenas Bonneres vēstījumu.

6 2

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Nahanni, Nahanni

DAINIS KĻAVA 
Dokumentālās filmas (izlase): Gana laiks 2007 / Nahanni, Nahanni 2007 / Piejūra 2005 / Lubāns: 
Cīņa ar centimetriem 2001 / Visas upes tek uz jūru 1998 / Lāču vīrs – Andrejs 1997 / Putnu vīrs 
1996 /Naivie1992

Vienpadsmit piedzīvojumu meklētāji no Latvijas un Kanādas dodas uz civilizācijas 
neskartajiem Kanādas ziemeļrietumu apgabaliem, kur sākas viena no skaistākajām šīs zemes 
upēm - Mazā Nahanni. Visos laikos te meklēts zelts un piedzīvojumi. Katrs, kas te nācis, ir 
cerējis vai nu uz vientulību vai aprēķinātu laimi. Bet visus piemeklējis vienāds iznākums 
- nāve vai vilšanās... Pārvarējusi pirmās krāces, grupa dodas mēnesi ilgā braucienā lejup pa 
upi, ceļā nesatiekot neviena cilvēka.

Filmas nosaukums Nahanni, Nahanni

Title Little Nahanni, Nahanni 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 87’

Režija Dainis Kļava

Operatori Valdis Celmiņš, Dainis Kļava

Mūzika Egons Kronbergs

Skaņa Egons Kronbergs

Montāža Dainis Kļava

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides Filmu Studija

Pirmizrāde 05.2006. LTV

Filmu atbalsta 

Endurance Logistics 

6 5

Filmas nosaukums Minox Leģenda

Title Walter Zapp: The Minox was my Life

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 52’

Režija Kurts Vidmers

Scenārijs Pēteris Korsaks, Kurts Vidmers

Operators Richard Grell

Mūzika Pim Nieuwlands

Skaņa Silvio Anania

Montāža Doris Schmid

Producenti Wolfgang Frei, Guntis Trekteris

Studija NZZ Format (Šveice), 

Kopprodukcija ar Ego Media (Latvija)

Pirmizrāde 04.05.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

LTV, NZZ

Minox Leģenda

KURTS VIDMERS
Spēles īsfilma: Testament 1992

Dokumentālās filmas: Walter Zapp:The Minox was my Life 2007 / Lime Mandonga 1996 
Animācijas filma: Michi & Chrigi 1988

Kas ir Valters Zaps? Foto entuziastiem viņš pazīstams kā 1935. gadā izgudrotās pirmās 
miniatūrās fotokameras Minox tēvs.

6 4

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Sarunas Ceļā

AIJA BLEY
Spēles īsfilma: Daudz laimes! 2004
Dokumentālās filmas: Čečenija savām acīm 2007 / Ūdens Latgalē 2006 / Viņš un viņa 2006 / 
Sarunas ceļā 2006 / Vēstule Embūtei 2005 / Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties 2005 / īsfilma 
ciklā ES 2004 / Plūdi 2004 / Skanošie gadalaiki 2003 / Ciems tuvu debesīm 2003 / Es mīlu 
Daugavpili 2003 / Mājas ceļa malā 1999/  Sargs, Staļins un lidmašīnas 1998 / Šļurp 1997 / 
Vernera ciešanas 1996 / Ofēlijas sapnis 1995 / Piezīmes uz Valsts robežu malām 1994 
Animācijas filmas: Doktora D. sala 2005 / Eža kažociņš 2004

Vairākus gadus Lieldienās apciemojam Latgales vecticībniekus. Viņu senie dziedājumi 
un savādās mūsdienas veido savrupu, bet ļoti vitālu dzīvesveidu. Septiņos dziedājumos 
izveidots kolorīts vecticībnieku portrets, kurā laicīgā dzīve saplūst ar senču ticību.

Filmas nosaukums Sarunas Ceļā

Title Talking on the Way

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

mono, 45’

Režija Aija Bley

Scenārijs Elvita Ruka

Operatori Andris Priedītis, Uvis Burjānis

Montāža Raimonds Špakovskis

Producents Elvita Ruka

Studija A.Bley Filmu studija

Pirmizrāde 04.05.2006. LTV 7

Filmu atbalsta 

6 7

Filmas nosaukums Rīga

Title Riga 

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 10’

Režija Ivars Zviedris

Scenārijs Ivars Zviedris

Operators Ivars Zviedris

Mūzika Mārtiņš Brauns

Skaņa Normunds Slava

Montāža Aivis Semerovs

Producents Ivars Zviedris

Studija Anša Epnera Studija AVE

Pirmizrāde 19.08.2007 Rīga

Filmu atbalsta 

Rīgas Dome, ASV Latviešu fonds 

Rīga

IVARS ZVIEDRIS
Dokumentālās filmas: Rīga 2007 / Es palieku es 2006 / ērik atnāc 2005 / Kamēr... 2005 / 

Dziesmusvētki 2003 / Mazpilsēta 2002 / Bleķis 2002 / Putniņš 
Galvā 2001/  Latavio SOS 2000 / Ceļojums ar Arvi 1999 

Novele par Rīgu, ko veido dziesmota dzeja no Rīgas jumtiem, dziedošas Rīgas Doma skolas 
kora meitenes, dzeju deklamējoši rīdzinieki, nejauši sastapti ārzemnieki, riteņbraucēji un 
kājāmgājēji, tramvaju vadītāji un mīlnieki.

6 6

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Sirreālisma gultā. Sukuts

ILONA BRŪVERE
Spēlfilmas (izlase): Ogists brīnās 1998 / Figūras 1994 / V20-Eine ungenaue Erinnerung 1985
Dokumentālās filmas (izlase): Sirreālisma gultā. Sukuts 2007 / Mana pasaule - Parīze, Londona, 
Berlīne, Roma 2003 / Naktssardze 1994 / Trakonams ar Dāvi 1993 / Uldis Bērziņš. Lūgšana 1992 / 
Duo 1991 / Atmiņas par cirku 1990 / Das Haus der Begierde 1990 / Applausordnung 1982 /  
Und Hiess Adam sein Weib Eva 1981 / Jaunie 1977

Kinoforuma Arsenāls tēva un sirreālisma uzticamā bruņinieka Augusta Sukuta kinoportrets.

Filmas nosaukums Sirreālisma gultā. Sukuts

Title In the Bed of Syrrealism. Augusts Sukuts

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP,  

krāsaina, 30’

Režija Ilona Brūvere

Scenārijs Ilona Brūvere

Mākslinieks Artis Rutks

Skaņa Daina Klišāne, Ilvars Zālītis

Operatori Ints Ivans, Alvis Balodis,  

Kaspars Gedertsons, Gunārs Bandēns,  

Normunds Čirkste

Montāža Valdis Zeļonka 

Producents Ilona Brūvere

Studija Kinolats

Pirmizrāde 18.05.2007. LTV1 

Filmu atbalsta

6 9

Filmas nosaukums Savas zemes bērni

Title Children of Their Own Land

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 26’

Režija Arvīds Krievs

Scenārijs Arvīds Krievs

Operators Jānis Vingris

Mūzika Mārtiņš Freimanis

Skaņa Kristians Luhaers

Montāža Liene Bāliņa, Kristians Luhaers

Producents Jānis Vingris

Studija Eho Filma

Pirmizrāde 15.05.2006. k/t Rīga 

Filmu atbalsta

Savas zemes bērni

ARVĪDS KRIEVS
Spēlfilmas: Man patīk ka meitene skumst 2005 / Ievas paradīzes dārzs 1990 / Fotogrāfija ar 

sievieti un mežakuili 1987 / Aveņu vīns 1984 / Spēle 1981 / Vainīgais 1979
Dokumentālās filmas (izlase): Savas zemes bērni 2007 / Dzīve kā košums 2006 / Tēvs, radi, 

kuļmašīna 2006 / Foto: Inta Ruka 2003 / Kam lai sēžu kamanās 1995 / Baltijas ceļš 1993 /  Zemes 
saimnieks 1993 / Prezidenta laiks 1992/  Basi. Ir tāda vieta Kurzemē 1987 / Uz saulaino tāli 1978 

/ Daba 1976 / Pūra lāde 1974

Kristaps, Elīna, Raitis un Mārtiņš ir Strazdiņu ģimenes jaunākā paaudze. Filmā redzami 
viņu darbi un gaitas četros gadalaikos Madlienas Galiņos – dārzeņkopības saimniecībā, kur 
sekmīgi saimnieko bērnu vecāki un vecvecāki. Darbs ir viņu dzīves pamats. 

6 8

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Suns un pilsēta

ARMANDS ĢIGA
Dokumentālā filma: Suns un pilsēta 2007

Kas mudina cilvēku iegādāties suni turēšanai pilsētā? Vai mēs apzināmies, kādas problēmas 
būs jārisina un kādu atbildību uzņemsimies? Suņa un cilvēka savstarpējā atkarība - šie 
jautājumi ir filmas pamatmotīvs.

Filmas nosaukums Suns un pilsēta

Title Dog and the City

Dokumentālā filma, 2007, Betacam SP, 4:3, 

krāsaina, stereo, 57’

Režija Armands Ģiga

Scenārijs Liena Mora

Operatori Ainis Kupčs,Guntis Feldmanis,  

Edgars Bite 

Mūzika Boriss Rezņiks

Skaņa Boriss Rezņiks, Silvestrs Zemgals

Montāža Gatis Belogrudovs

Producents Jānis Rubenis

Studija Visio

Pirmizrāde 24.04.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Masterfood, Latvijas Kinoloģiskās federācija, 

draugiem.lv, Ivars Grunte, Guntars Liepiņš 

7 1

Filmas nosaukums Stikine ledus slazdā

Title Stuck in Stikine 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 82’

Režija Uģis Olte

Scenārijs Uģis Olte

Operators Valdis Celmiņš

Mākslinieks Uģis Olte

Mūzika Ainis Rudzītis

Skaņa Uģis Olte

Montāža Uģis Olte

Producents Uģis Olte

Studija Klipu filmu darbnīca

Pirmizrāde 04.08.2007. Jaunpiebalgas pagasta 

Spundēni

Filmu atbalsta 

SB Siltumtehnika, Endurance Logistics 

Stikine ledus slazdā

UĢIS OLTE
Dokumentālā filma: Stikine ledus slazdā 2007

Pieci vīri – divi biznesmeņi, ceļotājs, operators un viņu gids – dodas laivu ceļojumā 
uz Ziemeļamerikas ātrāko upi Stikine. Viņi grib 50 dienās veikt 250 km garu maršrutu 
cauri neskartai ziemeļu dabai, taču ceļotājus negaidīti panāk ziema. Par spīti vietējo 
brīdinājumiem, komanda turpina ceļu, bet kopš tā brīža nekas nenotiek, kā plānots, – viņus 
sagaida sals, sniega vētras, šķēršļi upē un visbeidzot viena komandas biedra pazušana. 

7 0

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Tēvs, radi, kuļmašīna

ARVĪDS KRIEVS
Spēlfilmas: Man patīk ka meitene skumst 2005 / Ievas paradīzes dārzs 1990 / Fotogrāfija ar 
sievieti un mežakuili 1987 / Aveņu vīns 1984 / Spēle 1981 / Vainīgais 1979
Dokumentālās filmas (izlase): Savas zemes bērni 2007 / Dzīve kā košums 2006 /  
Tēvs, radi, kuļmašīna 2006 / Foto: Inta Ruka 2003 / Kam lai sēžu kamanās 1995 / Baltijas ceļš 
1993 /  Zemes saimnieks 1993 / Prezidenta laiks 1992/  Basi. Ir tāda vieta Kurzemē 1987 / 
 Uz saulaino tāli 1978 / Daba 1976 / Pūra lāde 1974

Aktrise Indra Burkovska filmā stāsta par savu tēvu Aleksandru, Kuldīgas novada zemnieku, 
un viņa plašo dzimtu - laikmetu griežos cauri visam 20. gadsimtam. Zemnieks – sava darba 
saimnieks un reizē kalps. Zemes un cilvēku mīlestība. Cilvēka iekšējā harmonija. Filmas 
centrālā epizode: Aleksandrs dāvina Brīvdabas muzejam sava mūža sapni - kuļmašīnu 
Imanta.

Filmas nosaukums Tēvs, radi, kuļmašīna

Title Father, Family and the Threshing Machine 

Dokumentālā filma, 2006, DV CAM, 4:3, 

krāsaina, mono, 58’

Režija Arvīds Krievs

Teksts Indra Burkovska

Operatori Dāvis Sīmanis, Gvido Skulte,  

Trund Jakobsen, Māris Jurgensons, Aivars 

Kalniņš, Zintis Spulenieks, Aigars Belovs

Skaņa Mikus Frišfelds

Montāža Kristians Luhaers

Producents Indra Burkovska

Studija Kaupo Filma

Pirmizrāde 20.04.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

Rīgas Piensaimnieks,  Magistr

7 3

Filmas nosaukums Teodors

Title Theodore 

Dokumentālā filma, 2006, Betacam SX,14:9, 

krāsaina, stereo, 29’

Režija Laila Pakalniņa

Operators Uldis Cekulis

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Gatis Belogrudovs

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides Filmu Studija

Pirmizrāde 20.05.2006.  

Ziemupes kultūras nams

Filmu atbalsta

LTV , YLE

Teodors

LAILA PAKALNIņA
Spēlfilmas: Uguns (īsfilma) 2007 / Ķīlnieks 2006 / Ūdens (īsfilma) 2006 / Pitons 2003 / Kurpe 1998 

/ Annas Ziemassvētki 1992
Dokumentālās filmas: Teodors 2006 / Leiputrija 2004 / Autobuss 2004 / Būs labi 2004 / Mārtiņš 

2002 / Papa Gena 2001 / Mostieties! 2000 / Ozols 1997 / Ubāns 1995 / Pasts 1995 / Prāmis 1994 
/ Baznīca 1993 / Iešana 1991 / Veļa 1991 / Doms 1991 / Izvēle 1990 / Un 1988

Viņu sauca Teodors. Katru dienu jebkuros laika apstākļos viņš mēroja septiņus kilometrus 
garo ceļu no savas mājas līdz Ziemupes centram, lai sēdētu autobusu pieturā un dzertu alu. 
Nav šaubu – viņam šī vieta bija ne tikai ciemata, bet arī pasaules centrs. Teodoram aizejot, 
pasaules centrs ir pārvietojies citur, un Ziemupes autobusa pietura ir atkal tikai autobusa 
pietura.

7 2

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Vaira smaida

KRIŠS OZOLS
Dokumentālās filmas: Latviešu bomberosi 2007 / Vaira smaida 2007 / No Austrumiem uz 
Rietumiem 1999 / īsfilma par Vairu Vīķi Freibergu ciklā ES  2004

Smaids pieder tikai cilvēkiem. Varbūt daži dzīvnieki var pasmaidīt, bet es neesmu par 
to pārliecināts. Smaids liecina par siltu sirdi,- tā teica Dalailama, tiekoties ar Vairu Vīķi – 
Freibergu. Unikāli, reti kadri no prezidenta preses dienesta videoarhīva. Smaidoša valsts 
prezidente un emocionāla saruna par astoņiem prezidentūras gadiem Latvijā.

Filmas nosaukums Vaira smaida

Title Vaira’s Smiling

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, 

stereo, 27’

Režija Krišs Ozols

Scenārijs Krišs Ozols

Operatori Uvis Burjāns, Baiba Lagzdiņa

Mūzika Iļģi

Skaņa Renarts Braufmanis

Montāža Krišs Ozols

Producenti Ivars Zviedris, Krišs Ozols

Studija Anša Epnera Studija AVE

Pirmizrāde 06.07.2007. LTV 1

Filmu atbalsta 

LTV, Valsts Prezidenta Kanceleja 

7 5

Filmas nosaukums Vai citi?

Title Us and Them 

Dokumentālā filma, 2006, Digital Betacam, 4:3, 

krāsaina, stereo, 64’

Režija Antra Cilinska

Scenārijs Pāvels Gognidze

Operators Uldis Millers

Skaņa Anrijs Krenbergs

Montāža Sandra Alksne

Producents Antra Cilinska

Studija Jura Podnieka Studija

Pirmizrāde 16.11.2006. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

Rīgas Dome

Vai citi?

ANTRA CILINSKA
Spēles īsfilmas: Papiņš 2006 / Time for Bed 2005

Dokumentālās filmas: On A Bus Shop Through Latgale 2006 / Vai citi? 2006 / īsfilma ciklā ES 2004 
/ Kas no kā rodas? 2002 / Baltijas sāga 2000 / Vai viegli būt…? 1998 / Čaka ielas meitenes 1997 

/ 33 filmu sērijas Rīgai 800 2001 / Provokācijas anatomija 1996 / Nepabeigtā filma 1993

Kas rada bailes, patiku vai naidu citam pret citu? Kā politisko struktūru manipulācijas 
iedarbojas uz cilvēka psihi? Kāpēc rodas konflikti, kuru vainu meklējam nacionālajā 
piederībā? Pasaules pieredze un apkārtējie notikumi uzdod šos jautājumus. Arī pie mums 
Latvijā.

74

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Versija.LNO

DĀVIS SĪMANIS JR.
Dokumentālās filmas: Zīmētājs 2007 / Versija.LNO 2006

Filma - skatiens; Latvijas Nacionālā opera desmit atjaunotnes gadu griezumā - teksts, 
mūzika, telpa un cilvēks tajā. Opera kā visu mākslu apkopojums. Opera kā vieta un laiks, kurā 
ikdienas notvertajam skatītājam no jauna atļauts sapņot, mēģinot atgūt savu cilvēciskumu.

Filmas nosaukums Versija.LNO

Title Version.LNO 

Dokumentālā filma, 2006, DV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 20’

Režija Dāvis Sīmanis jr.

Scenārijs Dāvis Sīmanis jr.

Operators Andrejs Rudzāts

Mūzika Matīss Paeglītis

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Andra Lejniece, Dāvis Sīmanis jr.

Producents Roberts Vinovskis

Studija Lokomotīve

Pirmizrāde 27.09.06. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Lattelekom

7 7

Filmas nosaukums ...vēlos mājās pārnākt

Title Wanting to Come Home

Dokumentālā filma, 2007, DV, 4:3, 

krāsaina, mono, 24’

Režija Arnolds Plaudis

Scenārijs Arnolds Plaudis

Operators Ivars Zviedris

Skaņa Oskars Doma

Montāža Antra Cilinska

Producenti Antra Cilinska, Ivars Zviedris, 

Arnolds Plaudis

Studijas Jura Podnieka Studija, 

Anša Epnera Studija AVE

Pirmizrāde 14.06.2007. Skrundas kultūras nams

Filmu atbalsta 

Kolonna

...vēlos mājās pārnākt

ARNOLDS PLAUDIS
Dokumentālās filmas: ...vēlos mājās pārnākt! 2006 / Krā, krā! 1988 /  

Hallo, Maskava!(līdzautors) 1966

Latvieši vienmēr ir karojuši zem svešiem karogiem, taču vienmēr vēlējušies atgriezties savā 
dzimtenē.

7 6

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Vienkārši pops

ANDIS MIZIŠS
Spēles īfilmas: Klupiens 2001 / Kleptomānija 1997
Dokumentālās filmas: Vienkārši pops 2007 / Sekotāji 2003 / Ar domu par zāli 2002 / Jumta likums 
2001 / Ekspedīcija zem ūdens un laika 2000 / Elza un Artūrs 1998

Kad Volgas-Donas kanāls atbrīvojas no ledus, tēvs Genādijs pārceļas uz dzīvi baržā, kas pārbūvēta 
par peldošu baznīcu, un dodas misijas braucienā pa upi uz attālajām Donas stepes sādžām. 
Kopš 1997. gada peldošās baznīcas Sv. Inokentijs ierašanās ir kļuvusi par gada centrālo notikumu 
daudziem pie Donas dzīvojošiem ļaudīm. Gandrīz visas baznīcas šajā reģionā padomju varas gados 
tika sagrautas, un peldošā baznīca ir vienīgā iespēja ticīgajiem piedalīties svētajā liturģijā un saņemt 
baznīcas sakramentus. Taču viss mainās, kad kārtējais misijas brauciens iegūst gluži negaidītu 
pavērsienu.

Filmas nosaukums Vienkārši pops

Title The Church will Arrive in the Evening 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 52’

Režija Andis Mizišs

Scenārijs Elvita Ruka, Andis Mizišs

Operators Agris Birzulis

Skaņa Anrijs Krenbergs, Arvīds Ceļmalis

Montāža Gunta Ikere

Producents Uldis Cekulis

Studija Vides Filmu Studija

Pirmizrāde 26.09. 2007. Rīga

Filmu atbalsta 

LTV 

7 9

Filmas nosaukums Vēstule Embūtei

Title Letter to Embute

Dokumentālā filma, 2006, DV CAM, 16:9, 

krāsaina, stereo, 26’

Režija Aija Bley

Scenārijs Elvita Ruka

Operatori Aija Bley, Kaspars Braķis,  

Agris Birzulis

Mūzika Krii

Montāža Raimonds Špakovskis

Producenti Elvita Ruka, Ivars Ozoliņš

Studija Vides Projekti

Pirmizrāde 08.02.2006. 

Embūtes skola un pagasta padome

Filmu atbalsta  

LR Vides ministrija, Vides aizsardzības fonds

Vēstule Embūtei

AIJA BLEY
Spēles īsfilma: Daudz laimes! 2004

Dokumentālās filmas: Čečenija savām acīm 2007 / Ūdens Latgalē 2006 / Viņš un viņa 2006 / 
Sarunas ceļā 2006 / Vēstule Embūtei 2005 / Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties 2005 / īsfilma 

ciklā ES 2004 / Plūdi 2004 / Skanošie gadalaiki 2003 / Ciems tuvu debesīm 2003 / Es mīlu 
Daugavpili 2003 / Mājas ceļa malā 1999/  Sargs, Staļins un lidmašīnas 1998 / Šļurp 1997 / 

Vernera ciešanas 1996 / Ofēlijas sapnis 1995 / Piezīmes uz Valsts robežu malām 1994 
Animācijas filmas: Doktora D. sala 2005 / Eža kažociņš 2004

Kādreiz Embūtē risinājies kvēlais Induļa un Ārijas mīlas stāsts, tagad atpalikušajā pagastā 
ieplūst Eiropas nauda. Embūtnieku ikdienas dzīve spokaini savijas ar pagātnes notikumiem 
un nākotnes cerībām, kamēr Indulis dīvainā sapnī sacer vēstuli Embūtei.

7 8

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Zīmētājs

DĀVIS SĪMANIS JR.
Dokumentālās filmas: Zīmētājs 2007 / Versija.LNO 2006

Pieskarties papīram, dzirdēt zīmuļa skaņu un vienmēr izzīmēt sevi - tie ir latviešu mākslinieka 
Ilmāra Blumberga noteikumi. Filma ir tēlains stāsts par cilvēku, kurš nerada mākslu tikai sev 
apkārt vai sevī, bet ir to padarījis par konstantu esamības stāvokli.

Filmas nosaukums Zīmētājs

Title The Draughtsman 

Dokumentālā filma, 2007, HDV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 18’

Režija Dāvis Sīmanis jr.

Scenārijs Dāvis Sīmanis jr.

Operators Andrejs Rudzāts

Mūzika Matīss Paeglītis

Skaņa Jevgēņijs Kobzevs

Montāža Andra Lejniece, Dāvis Sīmanis jr.

Producents Roberts Vinovskis

Studija Lokomotīve

Pirmizrāde 04.05.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta

Bensons Auto, Nacionālās investīcijas 

8 1

Filmas nosaukums Zem ozola kuplajiem zariem

Title In the Shade of the Oak Tree

Dokumentālā filma, 2007, 35mm, 1:1.37, 

krāsaina, Dolby, 100’

Režija Ivars Seleckis

Scenārijs Andris Vanadziņš

Operators Ivars Seleckis

Mūzika Ivars Vīgners, Jānis Brunovskis

Skaņa Viktors Ličovs, Aivars Riekstiņš

Montāža Maija Selecka

Producents Leonīds Bērziņš, Aldis Bērziņš,  

Ivars Seleckis

Studija IK Studija, Rīgas Kinostudija, Eiropas 

Dokumentālā Kino simpoziji

Pirmizrāde 10.09.2007.Reiterna nams

Filmu atbalsta

Latvijas Hipotēku un zemes banka,  

LR Zemkopības ministrija, Latvijas Valsts meži, 

Lauku atbalsta dienests, LZS Saeimas frakcija 

Zem ozola kuplajiem zariem

IVARS SELECKIS
Dokumentālās filmas (izlase): Zem ozola kuplajiem zariem 2007 / Operdziedātāja uz skrituļslidām 

2002 / Jaunie laiki šķērsielā 1999 / Pāri upei. Aizvējā 1998 / Sāļā dzīve 1996 / Gājiens ar 
krokodilu 1995 / Nāc lejā, bālais mēnes! 1994 / Eduards Ševardnadze 1992 / Šķērsiela 1988 / 

Maestro bez frakas 1985  / Sieviete starp diviem romāniem 1984 / Meklēju vīrieti 1983 / Sieviete, 
kura gaida 1978 / Slāpju spogulis 1976 / Es biju, es esmu, es būšu 1973 / 

Valmieras meitenes 1970 

Stāsts par lauku cilvēkiem 2004. gadā - laikā, kad Latvija iestājās Eiropas Savienībā. Filmā 
redzam vācu zemnieku, kurš iegādājies īpašumu Latvijā; liela pagasta vadītāju;  jaunu 
bijušo pilsētnieku ģimeni; ekoloģiskā dzīvesveida piekritēju pāri - sojas audzētājus, arī kādu 
bioloģisko zemnieku saimniecību, kuras īpašnieks pirmo reizi ņem kredītu bankā.

8 0

DOKUMENTALA 
FILMA

DOKUMENTALA 
FILMA



Dushechka

DZINTARS DREIBERGS
Spēles īsfilmas: Vīrietis akvārijā 2007 / Ledusskapis 2007 / Kiss Cash 2007 / Lifti, kuros nekas 
nenotiek 2006 / Alberts Viensakmens 2005 / Kains un Ābels 2004
Dokumentālā filma: Dushechka 2007

Dušečka ir piecu bērnu māmiņa, kuras vienīgā iespēja uzturēt un audzināt mazos ir – strādāt 
naktīs. Dzīve ir smaga, bet Dušečka nezaudē optimismu – viņa pie trolejbusa stūres dzied!

Filmas nosaukums Dushechka

Title Dushechka 

Dokumentālā filma, 2007, DV, 16:9, 

krāsaina, stereo, 15’

Režija Dzintars Dreibergs

Scenārijs Dzintars Dreibergs

Operators Dzintars Dreibergs

Montāža Dzintars Dreibergs

Producents Ilona Bičevska 

Studija Avantis Promo, 

Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 02.08.2007. Andrejsala

Filmu atbalsta Baltijas Filmu un mediju skola

8 3

Filmas nosaukums Desmit rozā minūtes

Title Ten Pink Minutes 

Spēlfilma, 2007, DV, 4:3 krāsaina, mono, 10’

Režija Mārtiņš Eihe

Scenārijs Ansels Kaugers

Operators Inese Apse

Mākslinieks Rūta Kuplā

Montāža Inese Apse, Mārtiņš Eihe

Producents Līga Granta

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas 

mācību filmu studija

Lomās Inta Klusa, Jānis Vimba

Pirmizrāde 03.07.2007.

Filmu atbalsta

Desmit rozā minūtes

MĀRTIņŠ EIHE
Spēles īsfilma: Desmit rozā minūtes 2007

Liene un Rihards uzzina, ka loterijā laimējuši 10 000 latu, taču 10 minūšu laikā viņiem jāatrod 
veiksmīgā pirkuma čeks. Rakņājoties mantās un meklējot čeku, pamazām viņi uzzina lietas, 
ko slēpuši viens no otra. Izrevidētas tiek ne tikai mantas, bet arī abu attiecības...

8 2

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Koperfīlds jeb Kā varēja sanākt, bet nesanāca

VARIS PIņĶIS
Spēles īsfilma: Koperfīlds jeb Kā varēja sanākt, bet nesanāca 2007

Inga ir iemīlējusies savā kolēģī Andrī, kurš arī nav vienaldzīgs pret viņu. Tomēr Inga atklāj, ka 
Andris ir viņu maldinājis. Situāciju sarežģī cits Ingas kolēģis Ivo, kamēr savas jūtas izmisīgi 
cenšas paust arī Edijs.

Filmas nosaukums Koperfīlds jeb Kā varēja 

sanākt, bet nesanāca

Title Koperfield

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 20’

Režija Varis Piņķis

Scenārijs Lāsma Ābele

Operators Lāsma Ābele

Mākslinieks Stīna Skulme

Montāža Lāsma Ābele

Kostīmi Irēna Tjuniņa

Grims Irēna Tjuniņa

Producents Līga Grante

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas mācību 

filmu studija

Lomās Ilona Balode, Māris Bezmers,  

Aigars Apinis, Ģirts Šolis, Irēna Tjuniņa,  

Inga Siliņa

Filmu atbalsta 

8 5

Filmas nosaukums Gregs un pūķis

Title Greg and The Dragon

Spēlfilma, 2006, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 4’

Režija Mārtiņš Grauds

Scenārijs Mārtiņš Grauds

Operators Dāvis Sīmanis jr.

Kostīmi Kristīne Jurjāne

Producents Līga Gaisa

Lomās Jēkabs Klotiņš, Baiba Circene

Studija Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 23.05.2007. 

viesnīca Hermes (Tallina)

Gregs un pūķis

MĀRTIņŠ GRAUDS
Spēles īsfilmas: Dāvana 2007 / Gregs un pūķis 2006

Dokumentālā filma: Stīga 2007

Gregs atrakciju parkā izbauda savādu braucienu karuselī Pūķis.

8 4

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Kurpju daktere

ASTRA ZOLDNERE
Spēles īsfilmas: Ozolkalnu suns 2007 / Pāri galvām 2006 / 
Paspēle 2006 / Miegs 2005 / The Click 2004
Dokumentālā filma: Kurpju daktere 2007

8.marts izvēršas par īstiem svētkiem krieviski runājošās kurpnieces Tatjanas darba dienā. 
Tatjana strādā Tallinas ielas lietoto apavu veikalā, kuru apmeklē visdažādākā vecuma un 
sociālā slāņa klienti, katrs ar savām vajadzībām un īpatnībām.  

Filmas nosaukums Kurpju daktere

Title Shoe Doctor

Dokumentālā filma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 7’12”

Režija Astra Zoldnere

Operators Astrīda Konstante

Mūzika Helēna Kozlova

Skaņa Jevgēņijs Černovs

Montāža Astra Zoldnere

Producents Astra Zoldnere

Studija Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 03.08.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta Baltijas Filmu un mediju skola

8 7

Filmas nosaukums Kungi, dzeriet etiķi!

Title Gentlemen, Let’s Drink Vinegar! 

Spēlfilma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, stereo, 6’40”

Režija Vents Grīnbaums

Scenārijs Vents Grīnbaums

Operators Juris Zemītis

Mūzika Dr.Albans

Skaņa Mārcis Ābele

Montāža Vents Grīnbaums

Producents Vents Grīnbaums

Studija Artforge

Lomās Ivars Klavinskis, Raitis Valeskalns,  

Kārlis Vērpe, Mārtiņš Lācis, Andrejs Āboltiņš

Pirmizrāde 06.03.2007. Andrejosta 

Kungi, dzeriet etiķi!

VENTS GRĪNBAUMS
Spēles īsfilmas: Pašizpausme 2007 / Kungi, dzeriet etiķi! 2007 / Un ūdens top par mākoņiem 2006 
/ Ķēpausis 2005 / 2CD – divi centrālie direktori un kaķis bez numura 2004 / Vārdu pa vārdam 2005 

/ Melnā filma 2003 / 1. maija taurenis 2002 / Cubus 2001

Daniils Harmss reizēm uztraucās, ka viņa stāstos ir par daudz jēgas...

8 6

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Ledusskapis

DZINTARS DREIBERGS
Spēles īsfilmas: Vīrietis akvārijā 2007 / Ledusskapis 2007 / Kiss Cash 2007 / 
Lifti, kuros nekas nenotiek 2006 / Alberts Viensakmens 2005 / Kains un Ābels 2004
Dokumentālā filma: Dushechka 2007

Jansona kundze ir eleganta vecāka gadagājuma kundze, kuras sapnis ir zaļa kleitiņa, bet 
dzīves nepieciešamība – jauns ledusskapis. Filma ir humora pilns stāsts par to, kā Jansona 
kundze dabū abus.

Filmas nosaukums Ledusskapis

Title The Fridge

Spēlfilma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, stereo, 12’

Režija Dzintars Dreibergs

Scenārijs Līga Gaisa

Operators Dainis Juraga

Mākslinieks Marika Aguļēviča

Mūzika Ansels Kaugers

Montāža Dzintars Dreibergs

Kostīmi Marika Aguļēviča

Producents Līga Gaisa

Studija Citādi festivāli

Lomās Anta Krūmiņa, Gunārs Placēns, 

Aldis Kalniņš, Mārtiņš Meiers, Jānis Jaksts, 

Aleksandrs Guzenko, Viesturs Meikšāns,  

Ingūna Gremze

Pirmizrāde 24.03.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta Sobieski

8 9

Filmas nosaukums Kust

Title Melt

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 8’

Režija Dāvis Kaņepe

Scenārijs Ansels Kaugers

Mākslinieks Ieva Veita

Operators Aigars Sērmukšs

Mākslinieks Ieva Veita

Mūzika Mārtiņš Strautnieks

Skaņa Klāvs Siliņš

Montāža Aigars Sērmukšs

Kostīmi Ieva Veita

Producents Dāvis Kaņepe

Lomās Gustavs Krievkalns, Jānis Krievkalns, 

Kristīne Ķikute-Krievkalna, Andrejs Možeiko, 

Jānis Valpēteris

Pirmizrāde 21.05.2007. k/t Rīga 

Kust

DĀVIS KAņEPE
Spēlfilma: Kust 2007

Astoņgadīgā Gata vēlme noķert zivi ir daudz lielāka par tik vienkāršām lietām kā dabiskās 
vajadzības vai pēdējais autobuss. Kad tomēr jāpakļaujas vecāku prasībām, pārpratumi ir 
neizbēgami. 

8 8

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Pa piena ceļu

LĪGA GAISA
Dokumentālā filma: Pa piena ceļu 2007

Stāsts par pienu, cilvēkiem un pavasari.

Filmas nosaukums Pa piena ceļu

Title Along the Milk Road 

Dokumentālā filma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, 

stereo, 8’5”

Režija Līga Gaisa

Scenārijs Līga Gaisa

Operators Līga Gaisa

Montāža Līga Gaisa

Producents Līga Gaisa

Studija Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 03.08.2007. k/t K.Suns

9 1

Filmas nosaukums Ozolkalnu suns

Title The Neighbours’ Dog 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 9’40”

Režija Astra Zoldnere

Scenārijs Astra Zoldnere

Operators Astrīda Konstante

Mākslinieks Lote Eglīte

Skaņa Jevgeņijs Černovs

Montāža Līga Gaisa

Kostīmi Lote Eglīte

Producents Līga Gaisa

Lomās Beatrise Grave, Baiba Indriksone,  

Juris Strenga, Juris Grave, Sandra Skudra, 

Maiga Rimšāne

Studija Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 19.09.2007. 

 viesnīca Hermes (Tallina)

Filmu atbalsta  Baltijas Filmu un mediju skola

Ozolkalnu suns

ASTRA ZOLDNERE
Spēles īsfilmas: Ozolkalnu suns 2007 / Pāri galvām 2006 / 

Paspēle 2006 / Miegs 2005 / The Click 2004
Dokumentālā filma: Kurpju daktere 2007

Astoņus gadus vecā Anete brīvdienas pavada laukos pie vecvecākiem, kur noteicēja par visu 
ir Ome. Pārmaiņas ienes kaimiņmājas suņa ierašanās.

9 0

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Riebums

AIKS KARAPETJANS
Spēles īsfilmas: Dubultdzīve 2007 / Bez nosaukuma 2007 / Riebums 2007 / Annatomia 2007 / 
Je l’ai 2006  Svētais Barbars 2006 / 4 minūtēs 32 sekundēs 2006 / Skrien prom 2006 / 
Godard In Love 2005 / Time Go! 2005 / 30x7 (The Seven Emotions) 2005 / 1,5 2004 / Lost 2004 

Jauns puisis dzīvo kopā ar māti vienā dzīvoklī, viņi ir vientuļi cilvēki, kas nevar adaptēties 
reālajā dzīvē. Māte neinteresējas pat par savu dēlu, viņai svarīgi ir tikai raidījumi par 
dzīvniekiem. Dzīve nabadzīgā un nepilnā ģimenē dēlam rada psiholoģisku traumu, un viņš 
nolemj izmainīt savu dzīvi...

Filmas nosaukums Riebums

Title Disgust 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 31’

Režija Aiks Karapetjans

Scenārijs Aiks Karapetjans

Operators Jānis Eglītis

Mūzika Porbeaagles&Lena.B

Montāža Aiks Karapetjans

Producents Aiks Karapetjans

Lomās Ināra Slucka, Maksims Lazarevs, 

Tatjana Lukašenkova, Vartans Jegiazarjans, 

Oļegs Sergeječevs

Studija Latvijas Kultūras akadēmija 

Filmu atbalsta 

9 3

Filmas nosaukums Pie blakus galdiņa 

Title At the Next Table

Spēlfilma, 2007, DV, 4:3, 

melnbalta, stereo, 3’30”

Režija Didzis Eglītis

Scenārijs Didzis Eglītis

Operators Stīna Skulme

Montāža Didzis Eglītis

Producents Didzis Eglītis

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas mācību 

filmu studija

Lomās Evita Ruža, Lāsma Ābele,  

Alvils Indriksons, Andrejs Āboltiņš,  

Dainis Juraga, Didzis Eglītis

Pirmizrāde 25.05.2007. k/t K.Rīga

Pie blakus galdiņa

DIDZIS EGLĪTIS
Spēles īsfilmas: Pie blakus galdiņa 2007 / Sērkociņi 2007

Īsfilma radīta, ievērojot mēmā kino stilistiku un tradīcijas. Kādā piepilsētas bārā grūtniecei 
sarunāta tikšanās ar augļotāju, kam viņa parādā naudu. Bezizejas situācijā viņa spiesta 
šķirties no sava gredzena, kuru tomēr dīvainu apstākļu sakritības rezultātā izdodas atgūt.

9 2

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Sērkociņi

DIDZIS EGLĪTIS
Spēles īsfilmas: Pie blakus galdiņa 2007 / Sērkociņi 2007

Padomju Latvijā, astoņdesmito gadu vidū, pie ezera atpūšas tēvs, māte un dēls. Ģimenes 
vīrieši spēlē bumbu un trāpa to ezerā, tēvs brien pēc bumbas un sāk slīkt... Un sērkociņi galu 
galā izrādās savstarpējo attiecību katalizators.

Filmas nosaukums Sērkociņi

Title Safety-matches

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 13’

Režija Didzis Eglītis

Scenārijs Didzis Eglītis

Operators Kaspars Cirsis

Mākslinieks Didzis Eglītis

Mūzika Juris Kulakovs

Skaņa Didzis Eglītis

Montāža Kaspars Cirsis

Kostīmi Rūta Kuplā

Grims Maija Purvīte

Producents Didzis Eglītis

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas  

mācību filmu studija

Lomās Ivo Martinsons, Inga Alsiņa,  

Emīls Jautaiķis, Ivo Kaņeps, Māris Bezmers, 

Irēna Tjuniņa

Pirmizrāde 24.05.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta 

9 5

Filmas nosaukums Robežas

Title Boundaries 

Spēlfilma, 2007, DV, 4:3, krāsaina, stereo, 13’

Režija Stīna Skulme

Scenārijs Stīna Skulme

Operators Stīna Skulme

Mākslinieks Stīna Skulme

Montāža Stīna Skulme

Kostīmi Stīna Skulme

Grims Stīna Skulme

Producents Stīna Skulme

Lomās Ilze Rudzīte, Inta Klusa,  

Visvaldis Klinsons, Dzintars Vītoliņš

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas 

mācību filmu studija

Pirmizrāde 20.06.2007.  

Latvijas Kultūras akadēmija

Filmu atbalsta

Robežas

STĪNA SKULME
Spēles īsfilma: Robežas 2007

Dokumentālā filma: Ziemas smarža 2006

Stāsts par sportisti, kurai, pēc negadījuma nonākot ratiņkrēslā, zūd arī vēlme dzīvot.

9 4

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Suns un sapnis

UNA ROZENBAUMA
Spēles īsfilmas: Suns un sapnis 2007 / Vilks un gliemezis 2002 / Steps 2005
Dokumentālā filma: I get inspired by 2006

Ja mēs sapnī stāstītu par ikdienas dzīvi, kā tas būtu?

Filmas nosaukums Suns un sapnis

Title The Dog and the Dream 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 7’57”

Režija Una Rozenbauma

Scenārijs Una Rozenbauma

Operators Feliksas Abrakauskas

Mūzika Goran Gora, Relinquistix

Skaņa Ernests Ansons

Montāža Una Rozenbauma

Producents Una Rozenbauma

Lomās Reinis Pētersons, Zane Balode,  

Toms Kleins, Andis Deme, Aleksandrs Zapoļs

Pirmizrāde 18.06.2007. k/t K.Suns

9 7

Filmas nosaukums Stīga

Title Strings

Dokumentālā filma, 2007, DV, 16:9, 

krāsaina, stereo, 10’

Režija Mārtiņš Grauds

Scenārijs Kiur Aarma

Operators Rytis Kurkulis

Skaņa Ernests Ansons

Montāža Mārtiņš Grauds

Producenti Mārtiņš Grauds, Kiur Aarma

Studija Baltijas Filmu un mediju skola

Pirmizrāde 03.08.2007. k/t K.Suns

Filmu atbalsta 

Baltijas Filmu un mediju skola

Stīga

MĀRTIņŠ GRAUDS
Spēles īsfilmas: Dāvana 2007 / Gregs un pūķis 2006

Dokumentālā filma: Stīga 2007

40 darba gadu laikā Tallinas klavieru rūpnīcā Volli pielicis roku pie vairāk nekā 16 tūkstošu 
klavieru izgatavošanas.

9 6

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Uz sienas

INESE APSE
Dokumentālā filma: Uz sienas 2006

Savdabīgs pilsētas portrets, filma-vērojums par trafaretu mākslu Rīgas ielās. Tā mēģina 
ar smaidu paskatīties uz zīmējumu un uzrakstu rotaļām ar garāmgājējiem, seko trafaretu 
tapšanai naksnīgajās pilsētas ielās. 

Filmas nosaukums Uz sienas

Title On the Wall 

Dokumentālā filma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, 

mono, 12’

Režija Inese Apse

Operators Inese Apse

Montāža Inese Apse

Producents Inese Apse

Studija Latvijas Kultūras akadēmijas mācību 

filmu studija

Pirmizrāde 03.11.2006. k/t K.Suns

Filmu atbalsta 

9 9

Filmas nosaukums 

Un ūdens top par mākoņiem

Title And Water Becomes a Cloud 

Spēlfilma, 2006, DV, 4:3, krāsaina, stereo, 12’23”

Režija Vents Grīnbaums

Scenārijs Vents Grīnbaums

Operatori Mairita Jonikāne, Vents Grīnbaums

Mūzika Vents Grīnbaums

Skaņa Edmunds Jansons

Montāža Vents Grīnbaums

Producents Vents Grīnbaums

Studija Artforge

Lomās Pēteris Šiliņš, Guna Grīnbauma,  

Jānis Joņevs

Pirmizrāde 03.11.2006. k/t K.Suns

Un ūdens top par mākoņiem

VENTS GRĪNBAUMS
Spēles īsfilmas: Pašizpausme 2007 / Kungi, dzeriet etiķi! 2007 / Un ūdens top par mākoņiem 2006 
/ Ķēpausis 2005 / 2CD– divi centrālie direktori un kaķis bez numura 2004 / Vārdu pa vārdam 2005 

/ Melnā filma 2003 / 1. Maija taurenis 2002 / Cubus 2001

Ja tas nav jauki, kas tad vispār ir jauki?

9 8

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



Vīrietis akvārijā

DZINTARS DREIBERGS
Dokumentālā filma: Dushechka 2007
Spēles īsfilmas: Vīrietis akvārijā 2007 / Ledusskapis 2007 / Kiss Cash 2007 / 
Lifti, kuros nekas nenotiek 2006 / Alberts Viensakmens 2005 / Kains un Ābels 2004

Filma – dzejolis par vīrieša neziņu. Divu cilvēku attiecības, mīlestība un tajā pašā laikā 
vīrieša bailes no tā, kas var mainīties viņa dzīvē, pārāk tuvu pielaižot sievieti.

Filmas nosaukums Vīrietis akvārijā

Title In Aquarium 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 7’

Režija Dzintars Dreibergs

Scenārijs Dzintars Dreibergs, Lote Eglīte

Operators Dainis Juraga

Operatora asistente Lāsma Ābele

Mākslinieki Marika Aguļēviča, Edgars Kalniņš

Mūzika Little Maggie’s Farm

Skaņa Kaspars Cirsis 

Montāža Dzintars Dreibergs 

Producents Ilona Bičevska

Koppproducents Līga Granta

Lomās Jānis Vimba, Alla Caricina

Filmu atbalsta 

1 0 1

Filmas nosaukums Vagona rēgs

Title The Ghost of the Train Car 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 33’

Režija Uģis Nastevičs

Scenārijs Uģis Nastevičs

Operators Artūrs Jasinskis

Mākslinieks Uģis Nastevičs

Mūzika Kristīne Šibina

Skaņa Uģis Nastevičs

Montāža Uģis Nastevičs

Producents Uģis Nastevičs

Studija Komedia

Lomās Katrīna Dzerkale, Rihards Plūme,  

Krista Bērziņa, Emīls Blūms-Blūmanis,  

Valters Brūns, Katrīna Melnbārde,  

Evita Kampusa, Oskars Mellers, Uģis Nastevičs, 

Jānis Vītols, Diāna Svikle

Pirmizrāde 16.06.2007. k/t Rīga

Filmu atbalsta 

Rīgas Dizains, Latvijas Dzelzceļš, Talsu Nami 

Vagona rēgs

UĢIS NASTEVIČS
Spēlfilmas: Vagona rēgs 2007 / Vilkatis 2005

Pieci jaunieši satiekas vagonā, par kuru klīst nostāsts, ka tajā reiz noslepkavots kāds virsnieks. 
Viņi tam nenoticēja. Taču Vagona rēgs nav aizmirsis pāridarījumus un drīz vien viņiem nākas 
nožēlot savu neapdomīgo attieksmi... Kas būs noteicējs vagonā un kurš paliks pēdējais?

1 0 0

STUDENTU
FILMA

STUDENTU
FILMA



 

Filmas nosaukums Želejkūka

Title Jellycake 

Spēlfilma, 2007, DV, 16:9, krāsaina, stereo, 6’20”

Režija Elīna Lihačeva

Scenārijs Elīna Lihačeva, Lote Eglīte

Operators Gints Bērziņš

Mākslinieks Jurģis Krāsons

Skaņa Sergejs Mededevs

Montāža Elīna Lihačeva

Kostīmi Aldija Balode

Grims Aldija Balode

Producents Ilona Bičevska

Studija Avantis Promo 

Lomās Māra Mennika, Natālija Kazus,  

Ivars Krasts, Mārtiņš Liepa

Pirmizrāde 25.05.2007. Festivāls 2Annas

Filmu atbalsta 

Baltijas Filmu un mediju skola

Želejkūka

ELĪNA LIHAČEVA
Spēles īsfilma: Želejkūka 2007

Divi pāri satiekas mājas viesībās. Sievietes uzsāk mājsaimniecības sacensības, vīriešiem 
vienkārši neveicas.

1 0 2

STUDENTU
FILMA



Minox leģenda  64
Monotonija  6
Nahanni, Nahanni  65
Nerunā par to  7
Ozolkalnu suns  90
Pa piena ceļu  91
Papiņš  8
Pasmaidi, draugs!  27
Pie blakus galdiņa  92
Puslācis  28
Raganas poga  29
Rezgalības II  30
Riebums  93
Rīga  66
Robežas  94
Rūgtais Vīns  9
Sarunas ceļā  67

Savas zemes bērni  68
Scortum  10
Sēnes  31
Sērkociņi  95
Sirrealisma gultā. Sukuts  69
Spēlēju, dancoju  32
Stikine ledus slazdā  70
Stīga  96
Suns un pilsēta  71
Suns un sapnis  97
Teodors  72
Tēvs, radi, kuļmašīna  73
Trīs musketieri  33
Tumšie brieži  11
Uguns  13
Un ūdens top par mākoņiem  98
Uz sienas  99

Ūdens  12
Vagona rēgs  100
Vai citi?  74
Vaira smaida  75
Versija.LNO  77
Veterinārārsts  34
...vēlos mājās pārnākt  76
Vēstule Embūtei  78
Vienkārši Pops  79
Vīrietis akvārijā  101
Vogelfrei  14
Zem ozola kuplajiem zariem  80
Zīmētājs  81
Zuduši sniegā  35
Želejkūka  102

FILMU SARAKSTS 

1 0 5

3000 km līdz apsolītajai zemei  37
600 stāsti...mums tas bija jāizstāsta  36
Aiz muzeja  38
Akmeņi debesīs  39 
Aleksandrs  40
Ar Dievu  41
Ardievu, divdesmitais gadsimt!  42
Ar Elbrusu sirdī  43
Atbrīvošanās  44
Berklavisms  45
Ceļš uz ticību  46
Cerību kuģis  16
Čečenija savām acīm  47
Čiža acīm  17
Darbaļaužu balets  48
Dauka  49
Desmit rozā minūtes  82

Divas svilpes  50
Dushechka  83
Dzimšanas dienas torte  18
Dzīve kā košums  52
Dzīves minūtes: 
Katastrofu medicīnas centrs  51
Džona Doreda sala  53
Es palieku es  55
ēdienkarte skrejceļam  54
Fetišu dārzs  19
Gana laiks  56
Gatavs  57
Gregs un pūķis  84
Ījaba ceļš  4
Kā es braucu ziemeļbriedi lūkoties  58
Koperfīlds jeb kas varēja sanākt, 
bet nesanāca  85

Kuģis  20
Kungi, dzeriet etiķi!  86
Kurpju daktere  87
Kust  88
Kūjenieks Jānis Pūķis  59
Ķīlnieks  5
Latviešu Bomberosi  60
Latvietis  21
Ledusskapis  89
Lote no Izgudrotāju ciema  22
Lugaži-Amsterdama  61
Mans vīrs Andrejs Saharovs  62
Mācītājs  63
Medības  23
Mehānisms  24
Melnā kaste  25
Miega rūķi  26

FILMU SARAKSTS 

1 0 4



1 07

A Film Latvia  31
A.Bley filmu studija  44, 47, 67  
Aboom  33
Adorija  46
Animācijas 
Brigāde  16, 21, 23, 26, 27, 30
Animācijas filmu 
studija Dauka  18, 32
Anša Epnera 
Studija Ave  55, 57, 66, 75, 76
Artforge  86, 98
Avantis Promo  50, 83, 102
Baltijas Filmu un 
mediju skola  83, 84, 87, 90, 91, 96
Citādi Festivāli  89
Ego Media  64
Eho Filma  40, 68
FA Filma  6, 38
Film Angels Studio  14

Filmu Studija Rija  22, 25, 34
Ihtis  4, 63
IK Studija  80
JetMedia  35
Jura Podnieka 
Studija  8, 28, 29, 74, 76
Kaupo Filma  11, 52, 73
Kinolats  69
Klipu Filmu darbnīca  70
Kloijhi  19
Komedia  100
Kompānija Hargla  5, 12, 13 
Latsfilma  7, 54, 61
Latvijas Kultūras 
akadēmijas Mācību filmu 
studija  82, 85, 92, 93, 94, 95, 99
Latvijas Okupācijas muzejs  59
Mad Marmots Production  43
Mēmais Šovs  60

Multimediju Projekti  37
Platforma  9
Screen Vision  10
Sibīrijas bērni  36, 49, 53
Studija  2 45
Studija Centrums  17
Studija Deviņi  62
Studija Lokomotīve  48, 77, 81 
Studija Trīs  42
Svešās Tehnoloģijas  20
Urga  24
Vides Filmu 
Studija  56, 57, 60, 65, 72, 79
Vides Projekti  58, 78
VISIO  71
Vizuālo mākslu studija Scilla  39

STUDIJU SARAKSTS 

1 0 6

REžISORU SARAKSTS 
Apse Inese  99
Baumane Signe  34
Bičevska Ilona  50
Bley Aija  47, 58, 67, 78
Brauns Uldis  42
Brinkmanis Māris  16
Brūvere Ilona  69
Cāne-Ķīle Agita  49
Celma Una  7, 54, 61
Cilinska Antra  8, 74
Cimermanis Jānis  21, 23, 30, 33
Dreibergs Dzintars  83, 89, 101
Džilindžers Dž.Dž.  10
Eglītis Didzis  92, 95
Eihe Mārtiņš  82
Ernits Heiki  22
Feldmanis Andris  59
Gaisa Līga  91
Gauja Andris  37

Geka Dzintra  36, 53
Ģiga Armands  71
Gņiļickis Sergejs  46
Grauds Mārtiņš  84, 96
Grīnbaums Vents  86, 98
Jansons Edmunds  17
Kairišs Viesturs  11
Kalējs Jānis  14
Kalniņš Rolands  9
Kaņepe Dāvis  88
Karapetjans Aiks  93
Kārkliņš Jānis  18
Kļava Dainis  56, 65
Kļava Inese  57
Kolmane Ināra  62
Krāsons Jurģis  25
Krievs Arvīds  52, 68, 73
Leščiovs Vladimirs  35
Lihačeva Elīna  102

Logins Jānis  4, 63
Mednis Egils  20
Meiberga Una  38
Mizišs Andis  79
Nastevičs Uģis  100
Olte Uģis  70
Ozols Krišs  60, 75
Pakalniņa Laila  5, 12, 13, 72
Pelsis Modris  51
Piņķis Varis  85
Plaudis Arnolds  76
Poldma Janno  22
Poškus Juris  6
Putniņš Jānis  14
Rikards Rodrigo  39
Rīdūze Dace  26, 27
Rozenbauma Una  44, 97
Seleckis Ivars  80
Sīmanis Dāvis jr.  77, 81

Skapāns Nils  28, 29
Skulme Stīna  94
Stiebra Roze  32
Šehovcovs Aleksandrs  31
Šmits Gatis  14
Šulcs Bruno  43
Tidriķe- Aija Šteine  41
Tidriķis Pēteris  41
Vidiņš Zigurds  45
Vidmers Kurts  64
Viduleja Anna  14
Vingris Jānis  40
Vinovskis Roberts  48
Vītols Kārlis  19, 24
Zoldnere Astra  87, 90
Zviedris Ivars  55, 66



1 0 9

 
Mad Marmots Production
Koku 7/2-32, Rīga LV 1004
Tel: +371 2928 3119
bsulcs@gmail.com

Mēmais Šovs
Elizabetes 33-4, Rīga LV1010
Tel/Fax: +371 6720 4410
roy@memais.lv
www.memais.lv

Multimediju Projekti
Kr.Barona 32-7, Rīga LV 1011
Tel: +371 6724 0042
Fax: +371 6750 5262
andris.gauja@gmail.com

NZZ Format
Falkenstrasse 12, CH-
8021,Zürich, Switzerland
Tel: +41 44 258 1488
Fax: +41 44 262 3814
tvnzz@nzz.ch
www-x.nzz.ch

Platforma
Dzintaru prospekts 19, Jūrmala 
LV 2015
Tel: +371 6714 7022
Fax: +371 6714 7020
alina@platformafilma.lv
www.cinevilla.lv

Screen Vision
Baznīcas 31, Rīga LV 1010
Tel.: + 371 6729 1584
Fax: + 371 6729 1583
laima@screenvision.lv
www.screenvision.lv

Sibīrijas bērni
Graudu 41A, Rīga LV 1058
Tel/Fax: +371 6762 9960
dzintrag@inbox.lv
www.sibirijasberni.lv

Studija 2
Kr.Barona 10-7, Rīga LV 1050
Tel: +371 2911 1007
Fax: +371 6722 9431
zelma.vidina@adverbum.lv

Studija Centrums
Alberta 7–8, Rīga LV 1010
Tel: +371 2945 7957
Fax: +371 6733 3043
bruno.ascuks@studijacentrums.lv
www.studijacentrums.lv

Studija Deviņi
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel/Fax: +371 6724 1688
devini@parks.lv
www.latfilma.lv/devini

Studija Lokomotīve
Bruņinieku 28 – 57, Rīga LV 1011
Tel: +371 2929 8667
Fax: +371 6729 8538
office@locomotive.lv
www.locomotive.lv

Studija Trīs
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel: +371 6753 7996

Svešās Tehnoloģijas
Lāčplēša 22, Rīga LV 1011
Tel/Fax: +371 6728 6803
tehno@dtc.lv
www.gameover.lv

Urga
Annas 2, Rīga LV 1001
Tel: +371 2910 7124
Fax: + 371 6761 4789
2annas@inbox.lv

Vides Filmu Studija
Lapu 17, Rīga LV 1002
Tel: +371 6750 3588
Fax: +371 6750 3589
vfs@vfs.lv
www.vfs.lv

Vides Projekti
Pils 17, Rīga LV 1050, Latvia
Tel: +371 6722 1469
Fax: +371 6721 4274
www.videsprojekti.lv

Latvijas Okupācijas muzejs
Strēlnieku laukums 1, Rīga LV 
1050
Tel: +371 6721 2715
Fax: +371 6722 9255
omf@latnet.lv
www.omf.lv

VISIO
Elizabetes 31, Rīga LV 1010
Tel: +371 6750 5470
Fax: +371 6750 5471
visio@versija.lv
www.visio.lv

Vizuālo mākslu studija Scilla
Dzirnavu 5-18, Rīga LV 1010
Tel: +371 2927 6016
Fax: +371 6728 9252
festivals@navigator.lv

NEATKARĪGIE 
PRODUCENTI

Aija Šteine-Tidriķe, 

Pēteris Tidriķis
Tel: +371 2933 2486, 
+371 2632 3140
tidaruks@yahoo.co.uk
aijastein@hotmail.com

Dāvis Kaņepe
Tel: +371 2919 9699
davis.kanepe@gmail.com

Maija Pohodņeva
Tel: +371 2928 6149
maija_pohodneva@inbox.lv

Una Rozenbauma
Tel: +371 2874 4682
una.rozenbauma@gmail.com

1 0 8

F ILMU STUDIJU ADRESES 
A Film Latvia
Kr.Valdemāra 34-9, Rīga LV 1010
Tel:  +371 6724 0410
Fax:  +371 6724 0409
afilm@afilm.lv
www.afilm.lv

A.Bley filmu studija
Andrejostas 4, Rīga LV 1045
Tel: +371 2945 5955
Fax: +371 6713 1838
aija@bley.lv
www.bley.lv

Aboom
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel: +371 6752 0770
Fax: +371 6754 2939
ab.studija@apollo.lv

Adorija
Martas 9, Rīga LV 1011
Tel: +371 6731 7564
Fax: +371 6731 7565
adorija@apollo.lv
www.adorija.com

Animācijas Brigāde
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel: +371 6752 0770
Fax: +371 6754 2939
ab.studija@apollo.lv

Animācijas filmu studija 
Dauka
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel/Fax: +371 6753 0191
dauka@apollo.lv

Anša Epnera Studija AVE
Miera 39-27, Rīga LV 1001
Tel/Fax: +371 6737 0087
ave@deponet.lv

Artforge
Tipogrāfijas 12-5, Rīga LV 1004
Tel: +371 2605 2137
artforge@inbox.lv

Avantis Promo
A.Čaka 83/85 – 30 B, Rīga LV 
1011
Tel: + 371 6731 7464
Fax: + 371 6731 7463
ilona@avantis.lv
www.avantis.lv

Baltijas Filmu un mediju 
skola
Sutiste tee 21, Tallina 13419, 
Igaunija
Tel: +372 6268 124
Fax: +372 6268 108
info.bfm@tlu.ee
www.bfm.ee

Citādi Festivāli
Strēlnieku 1, Rīga LV 1010
Tel: +371 6733 3784
kinofestivals@inbox.lv

Eho Filma
Elizabetes 49, Rīga LV 1010
Tel: +371 2924 4842
eho@eho.lv
www.eho.lv

FA Filma
Akas 8–9, Rīga LV 1011
Tel/Fax: +371 6729 3319
fafilm@rixc.lv
www.fafilma.rixc.lv

Film Angels Studio
Kr. Valdemāra 33-10a, Rīga LV 
1010
Tel: +371 6733 1921
Fax: +371 6733 1933
alise@angels.lv
www.angels.lv

Filmu Studija Rija
Mēness 4, Rīga LV 1013
Tel: +371 6736 2656
Fax: +371 6733 9198
rijafilms@rijafilms.lv
www.rijafilms.lv

IK Studija
Šmerļa 3, Rīga LV 1006
Tel: +371 2232 3188
ik-studija@inbox.lv

Ihtis
Mežotnes 11, Rīga LV 1002
Tel: +371 6760 7727
Fax: +731 6706 9547

JetMedia
Deglava 40-1, Rīga LV 1035
Tel: +371 6729 6131
Fax: +371 6729 6132
inga.praulina@jetmedia.lv
www.jetmedia.lv

Jura Podnieka Studija
Citadeles 2, Rīga LV 1010
Tel: + 371 6721 6967
Fax: + 371 6721 0908
jps@jps.lv
www.jps.lv

Kaupo Filma
Elizabetes 49, Rīga LV 1010
Tel: +371 6721 7722
Fax: +371 6721 7723
kaupo@inbox.lv

Kinolats
Kapseļu 3b, Rīga LV 1046
Tel: +371 2644 0907
art.is@apollo.lv

Klipu Filmu darbnīca
Baložu 28-9, Rīga LV 1048
Tel: + 371 2648 0909
kfd@kfd.lv

Kloijhi
Labraga 54-1, Riga LV 1029
Tel: +371 2959 7712
kloijhi@gmail.com

Komedia
Brīvības 334-43, Rīga LV 1006
Tel: +371 2639 4751
komedia@inbox.lv
www.komedia.org

Kompānija Hargla
Valtaiķu 19, Rīga LV 1029
Tel: +371 2923 5618
Fax: +371 6757 7686
laila.pakalnina@inbox.lv

Latsfilma
Čaka 33-43, Rīga LV 1011
Tel: + 371 6728 0111
latsfilma@one.lv

Latvijas Kultūras akadēmijas 
Mācību filmu studija
Dzirnavu 135, Rīga LV 1011
Tel: +371 6728 6878
kino@lka.edu.lv



FILMAS LAUREĀTES

Labākā pilnmetrāžas spēlfilma
ŪDENSBUMBA RESNAJAM RUNCIM
Režisors Varis Brasla
F.O.R.M.A./Allfilm
Producenti Gatis Upmalis, Artur Tallvik

Labākā īsmetrāžas spēlfilma
AĢENTS IEMĪLAS
Režisors Gatis Šmits
EHO Filma
Producenti Jānis Vingris, Martha Almy 

Labākā pilnmetrāžas 
dokumentālā filma
TĀRPS
Režisors Andis Mizišs
Vides Filmu studija
Producente Elvita Ruka

Labākā īsmetrāžas dokumentālā filma
LEIPUTRIJA
Režisore Laila Pakalniņa
Vides Filmu studija
Producents Uldis Cekulis

Labākā animācijas filma
BEZMIEGS
Režisors Vladimirs Leščovs
Filmu studija RIJA
Producents Vilnis Kalnaellis

Labākā debija
EKS ĀMEN S
Režisore Inese Kļava

LABĀKIE PROFESIJĀS

Scenārists
ALVIS LAPIŅŠ
Ūdensbumba resnajam runcim

Spēlfilmas režisors
GATIS ŠMITS
Aģents iemīlas

Spēlfilmas operatori
FREDS KELEMENS, BAIBA LAGZDIŅA 
Krišana

Aktrise
AKVELĪNA LĪVMANE
Rudens rozes
 

Aktieris
RŪDOLFS PLĒPIS
Baltais zvērs

Otrā plāna loma
JĀNIS PAUKŠTELLO
Augstuma robeža

Mākslinieks
ĒRIKS BOŽIS
Hoņka

Kostīmu māksliniece
SANDRA SILA
Rudens rozes

Grima māksliniece
SARMĪTE BALODE
Ūdensbumba resnajam runcim

Komponists
ĢIRTS BIŠS
Bezmiegs

Dokumentālās filmas režisors
ANDIS MIZIŠS
Tārps

Dokumentālās filmas operatori
GUNĀRS BANDĒNS, 
ELĪNA BANDĒNA
Tramvajs vārdā Kalpotājs

Animācijas filmas režisors
VLADIMIRS LEŠČOVS
Bezmiegs

Animācijas filmas māksliniece
IEVA JURJĀNE
Doktora D. sala

Skaņu režisors
ANRIJS KRENBERGS
Leiputrija

Montāžas režisore
LIENE BĀLIŅA
Svētku anatomija

Labākais laikmeta dokuments
PURVA ĻAUDIS
Režisors Kaspars Goba

Balva par mūža ieguldījumu  
Latvijas kinomākslā
Režisoram ROLANDAM KALNIŅAM

SPECIĀLBALVAS

Kinokritiķu asociācijas 
FIPRESCI balva
ROMEO UN DŽULJETA
Režisors Viesturs Kairišs

Skatītāju balva
ŪDENSBUMBA RESNAJAM RUNCIM
Režisors Varis Brasla

Labākās studentu filmas
CAURI
Režisore Inese Kļava
MIRKLIS
Režisore Maija Romaško

E. Tisē balva labākajam 
jaunajam operatoram
VALDIM CELMIŅAM
Piejūra

NACIONALA FILMU FESTIVALA 
LIeLAIS KrISTApS 2005 . gADA LAUREATI

1 1 1

–
–––

Baltijas jūras dokumentālo 
filmu forums
Peitavas 10/12, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6735 8878
Fax: + 371 6735 8877
balticforum@nfc.gov.lv
www.nfc.lv
www.mediadesk.lv

Jauniešu filmu 
festivāls 2 ANNAS
Annas 2, Rīga LV 1001
Tel: +371 2910 7124
Fax: + 371 6761 4789
2annas@inbox.lv
www.re-lab.lv/2annas

Starptautiskais 
kinoforums Arsenāls
Mārstaļu 14, Rīga LV 1050
Tel: +371 6721 0114
Fax: +371 6728 0445
arsenals@latnet.lv
www.arsenals.lv

Starptautiskais kinoaktieru 
festivāls Baltijas pērle
Blaumaņa 26-18, Rīga LV 1011
Tel: +371 6728 9019
Fax: +371 6728 9040
info@balticpearl.lv
www.balticpearl.lv

Eiropas dokumentālā kino 
simpozijs
Amatu 5, Rīga LV 1941
Tel/Fax: +371 6721 0022
pipars@mailbox.riga.lv
www.latfilma.lv/symposium

Starptautiskais animācijas 
filmu festivāls Bimini
Ezermalas 4/2-50, Rīga LV 1006
Tel: + 371 2936 0099
Fax: +371 6754 0076
festival@bimini.lv
www.bimini.lv

Rīgas starptautiskais bērnu 
filmu festivāls Berimora kino
Mārstaļu 14, Rīga LV 1050
Tel: +371 6722 1620
Fax: +371 6782 0445
sonora@arsenals.lv
www.arsenals.lv

Starptautiskais kinoforums 
Un Vārds tapa filma…
M.Pils 6-4, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6722 2061
ilze@stunda.lv
www.stunda.lv

Rīgas Starptautiskais 
fantāzijas 
filmu festivāls
Mārstaļu 14, Rīga LV 1050
Tel: +371 6722 1620
Fax: +371 6782 0445
zane@arsenals.lv
www.arsenals.lv

Nacionālais kino centrs
Peitavas 10/12, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6735 8878
Fax: + 371 6735 8877
nfc@nfc.gov.lv
www.nfc.lv

Valsts kultūrkapitāla fonds
Vīlandes 3, Rīga LV 1010
Tel: + 371 6750 3177
Fax: + 371 6750 3897
kkf@kkf.lv
www.kkf.lv

Latvijas Kinematogrāfistu 
savienība
Elizabetes 49, Rīga LV 1010
Tel: + 371 6728 8536
Fax: + 371 6724 0543
lks@delfi.lv

Latvijas Kinoproducentu 
Asociācija
Elizabetes 49, Rīga LV 1010
festivals@navigator.lv

Latvijas Kultūras akadēmijas
Ekrāna un skatuves mākslas 
katedra
Ludzas 24, Rīga LV 1003
Tel: + 371 6714 3394
Fax: + 371 6714 1012
lka@lka.edu.lv
www.lka.edu.lv

Latvijas pārstāvis Eiropas
Padomes fondā EURIMAGES 
Peitavas 10/12, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6735 8860
Fax: + 371 6735 8877
eurimages@nfc.gov.lv

Latvijas Valsts 
kinofotofonodokumentu 
arhīvs
Šmerļa 5, Rīga LV 1006
Tel: + 371 6752 9822
Fax: + 371 6752 9954
fonds@delfi.lv
www.arhivi.lv

Media Desk Latvija
Peitavas 10/12, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6735 8857
Fax: + 371 6735 8877
mediadesk@nfc.gov.lv
www.mediadesk.lv

Rīgas Kinomuzejs
Peitavas 10/12, Rīga LV 1050
Tel: + 371 6735 8873
Fax: + 371 6735 8877
kinomuzejs@nfc.gov.lv
www.nfc.lv

1 1 0








